
619

АРХЕОГРАФІЯ, ДЖЕРЕЛОЗНАВСТВО
1. Александрович Володимир. Мистецькі сюжети Холмського літопису князя 

Данила Романовича: Нотатки до відчитання, сприйняття та інтерпретації джере-
ла // 2009. – Вип. 13–14. – С. 38–72.

2. Атаманенко Алла. “Бюлетень Української Вільної Академії Наук” за 1946 рік 
як джерело до вивчення розвитку української історичної науки в діаспорі // 2002. – 
Вип. 7. – С. 133–143.

3. Атаманенко Віктор. Інвентарні описи Межиріча XVII століття // 2002. – 
Вип. 7. – С. 71–83.

4. Бобятинський Конрад. Невідомі джерела з історії військових дій у період 
війни Речі Посполитої з Московією на території Великого князівства Литовського 
у 1654–1655 роках // 2007. – Вип. 12. – С. 7–24.

5. Бондар Наталія. Примірники Острозької Біблії у фондах Національної біб-
ліотеки України ім. В. Вернадського // 2004. – Вип. 8–9. – С. 139–154.

6. Боряк О. О. Порфирій Мартинович про текстологічні засади записування i 
публікації українських народних дум. (За матеріалами епістолярної спадщини 
фольклориста) // 1999. – Вип. 3–4. – С. 31–49.

7. Брехуненко Віктор. “Україніка” в приказній документації Московії XVI–
ХVП ст.: проблема реконструкції первісного складу // 2001. – Вип. 5–6. – С. 40–50.

8. Бульвінський Андрій. Матеріали до українського дипломат арію XVII сто-
ліття: Каталог документів гетьмана Івана Виговського 1657–1659 років // 2002. – 
Вип. 7. – С. 84–96.

9. Бутич Іван. Публікація документів у “Чтениях в историческом обществе 
Нестора-летописца” // 1999. – Вип. 3–4. – С. 15–30.

10. Бутич Іван. Пам’ятка до історії українського дипломатарію // 2004. – 
Вип. 8–9. – С. 99–104.

11. Войцехівська Ірина. Проблеми археографії у творчості В. С. Іконникова // 
1999. – Вип. 3–4. – С. 50–55.

12. Гийдел Ернест. Гарвардська архівна україніка: маловідомі матеріали // 
2007. – Вип. 12. – С. 83–88.

13. Гірник о.Олег. Архів Гавриїла Костельника // 2006. – Вип. 10–11. – С. 83–98.
14. Головко Юлія. Проекти та записки з фонду Воронцових Російського дер-

жавного архіву давніх актів як джерело з історії зовнішньої торгівлі Південної 
України останньої чверті XVIII століття // 2012. – Вип. 16–17. – С. 24–35.

БІБЛІОГРАФІЯ
“УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА. НОВА СЕРІЯ” 

(ВИП. 1–20)



620

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

15. Дашкевич Ярослав. Мирон Кордуба та його “Бібліографія історії Украї-
ни” // 2001. – Вип. 5–6. – С. 16–24.

16. Дашкевич Ярослав. Львівська академічна археографія // 2002. – Вип. 7. – 
С. 55–67.

17. Дашкевич Ярослав. Сарацени – таємничий народ середньовічної України 
(Джерела та їхня інтерпретація) // 2009. – Вип. 13–14. – С. 7–37.

18. Дубровіна Любов. Українська рукописна книга як об’єкт кодикології та ка-
меральної археографії // 1992. – Вип. 1. – С. 59–70.

19. Дубровіна Любов. М. В. Геппенер – український архівіст і палеограф та 
його архівні матеріали у фондах ЦНБ ім. В. І. Вернадського АН України // 1993. – 
Вип. 2. – С. 32–37.

20. Журба Олег, Абросимова Світлана. Археографічна діяльність Катерино-
славської ученої архівної комісії // 1992. – Вип. 1. – С. 34–46.

21. Кавунник Валентин. Ризький прелімінарний договір від 12 жовтня 1920 ро-
ку в документах Сергія Шелухина // 2013. – Вип. 18. – С. 47–62.

22. Калакура Ярослав. Українська археографічна традиція: історія і сучас-
ність // 2016. – Вип. 19–20. – С. 18–30.

23. Капраль Мирон. Археографічна комісія наукового товариства ім. Шевчен-
ка у Львові. (Нарис історії діяльності) // 1999. – Вип. 3–4. – С. 56–76.

24. Кіржаєв Сергій. Проблеми вивчення стародруків у діяльності Археогра-
фічної комісії ВУАН // 1993. – Вип. 2. – С. 15–23.

25. Кіржаєв Сергій. З історії праці Археографічної комісії ВУАН щодо ство-
рення правил видання документів // 1993. – Вип. 2. – С. 24–31.

26. Кіржаєв Сергій. Деякі зауваження щодо археографічної діяльності УНТ. 
(Чи існувала в товаристві окрема Археографічна комісія?) // 1999. – Вип. 3–4. – 
С. 77–86.

27. Ковальчук Володимир. Класифікація документів мережі ОУН(б) і запілля 
УПА на Волині та Поліссі у роки Другої світової війни // 2006. – Вип. 10–11. – 
С. 73–82.

28. Ковальчук Володимир. Інформаційна цінність документів низових струк-
тур мережі ОУН(б) і запілля УПА // 2007. – Вип. 12. – С. 32–36.

29. Кравченко Володимир. Книга Литовської метрики № 561: історія створен-
ня, зберігання й публікації списків // 2006. – Вип. 10–11. – С. 17–50.

30. Лаптева Людмила. Профессор университета Св. Владимира Н. Д. Ивани-
шев (1811–1874) и его деятельность в Киевской Археографической комиссии // 
1992. – Вип. 1. – С. 47–58.

31. Марчук Ігор. Діловодство та архівна справа в УПА–Північ // 2009. – 
Вип. 13–14. – С. 159–172.

32. Матяш Ірина. Архівна та рукописна україніка в Канаді // 2007. – Вип. 12. – 
С. 37–82.

33. Миронець Надія. Листування Володимира Винниченка з Микитою Шапо-
валом як джерело інформації про життя української політичної еміграції в Європі 
у 1920-х роках // 2009. – Вип. 13–14. – С. 112–126.

34. Мільчев Володимир. Джерела до історії запорозького козацтва в фонді 
“Славонська генералкоманда” Хорватського державного архіву // 2004. – Вип. 8–9. – 
С. 88–98.



621

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

35. Павленко І. А. Джерела до дослідження антинаціоналістичної агітаційно-
пропагандистської діяльності ЦК КП(б)У (1943–1947 pp.) // 2001. – Вип. 5–6. – 
С. 66–78.

36. Панькова Світлана. Михайло Грушевський та Олександр Левицький у світ-
лі епістолярних і мемуарних джерел // 2010. – Вип. 15. – С. 83–94.

37. Папакін Георгій. Новітня доба археографії: специфіка електронної публі-
кації джерел в Україні // 2016. – Вип. 19–20. – С. 7–17.

38. Песчаний Олег. Періодика в архіві надзвичайної дипломатичної місії УНР 
у Берні за 1918–1926 роки // 2012. – Вип. 16–17. – С. 74–82.

39. Песчаний Олег. Українці міжвоєнної доби в мюнхенських архівах // 2002. – 
Вип. 7. – С. 124–132.

40. Пірко В. О. Матеріали картографії як джерело до історії Півдня України 
XVIII ст. // 2001. – Вип. 5–6. – С. 25–39.

41. Плохій Сергій. Від Якова Суші до Атанасія Великого (огляд видань рим-
ських джерел з історії української церкви) // 1993. – Вип. 2. – С. 6–14.

42. Потапенко Світлана. “Відомості про старшинських дітей” 1765–1766 років 
як джерело з історії козацької старшини Слобідської України // 2009. – Вип. 13–
14. – С. 90–111.

43. Потапенко Світлана. Фамільний архів Красовських: спроба реконструк-
ції: (За матеріалами фондів Інституту рукопису Національної бібліотеки України 
ім. В. І. Вернадського) // 2013. – Вип. 18. – С. 24–46.

44. Преловська Ірина. Організація навчальних закладів УАПЦ в Києві у 
1920-х роках (На матеріалах фондів № 3984 i P-5 ЦДАВО України) // 2002. – 
Вип. 7. – С. 105–123.

45. Преловська Ірина. Дослідження джерел з історії Української автокефаль-
ної православної церкви 1920-х – 1930-х років: досягнення і перспективи // 2006. – 
Вип. 10–11. – С. 51–72.

46. Преловська Ірина. Документальні матеріали з історії соборної діяльності 
Української автокефальної православної церкви (1921–1930) – Української пра-
вославної церкви (1930–1937): Джерелознавчий аналіз // 2009. – Вип. 13–14. – 
С. 127–158.

47. Преловська Ірина. Документи органів безпеки УСРР щодо життя та діяль-
ності Екзарха України митрополита Михаїла (Єрмакова) (1862–1929) // 2010. – 
Вип. 15. – С. 40–82.

48. Преловська Ірина. Методи і принципи дослідження документальних дже-
рел з історії Української автокефальної православної церкви (1921–1930) – Україн-
ської православної церкви (1930–1939) // 2013. – Вип. 18. – С. 63–100.

49. Сварник Галина. Між Києвом і Львовом: Листування Юрія Меженка з 
Ярославом Дашкевичем (1945–1969) // 2009. – Вип. 13–14. – С. 191–200.

50. Себта Тетяна. Фахові засади архівної політики нацистської Німеччини в 
Україні: інструкція комісара з охорони архівів (вересень 1941 року) // 2010. – 
Вип. 15. – С. 95–106.

51. Сидорчук Таїсія. Матеріали Агатангела Кримського в архіві Омеляна Прі-
цака // 2013. – Вип. 18. – С. 101–116.

52. Сидорчук Таїсія. Листи Наталії Полонської-Василенко до Омеляна Пріца-
ка як джерело стосовно видання праць Миколи Василенка в “Гарвардській серії 
українських студій” (1970–1971) // 2016. – Вип. 19–20. – С. 60–74.



622

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

53. Синяк Іван. Видова структура документації Війська Запорозького доби 
Нової Січі // 2009. – Вип. 13–14. – С. 73–89.

54. Синяк Іван. Атестати в діловодстві Війська Запорозького Низового в добу 
Нової Січі: класифікація, особливості формуляра, інформативний потенціал // 
2016. – Вип. 19–20. – С. 31–59.

55. Скочиляс Ігop. Архіви Унійної Церкви на Поділлі XVIII століття: спроба 
реконструкції // 2004. – Вип. 8–9. – С.105–111.

56. Скочиляс Ігор. Писемні джерела з історії Галицької (Львівської) єпархії 
XII–XVIII століть // 2010. – Вип. 15. – С. 7–39.

57. Сохань Павло. Стан і перспективи розвитку української археографії // 
1992. – Вип. 1. – С. 9–18.

58. Старков Валерій. Текстологічні зауважения до антропологічних i етногра-
фічних праць Ф.К.Вовка // 2002. – Вип. 7. – С. 97–104.

59. Старков Валерій. Періодизація формування джерельної бази у вивченні 
традиційної ігрової культури людності України: 40-ві – 50-ті роки ХІХ століття // 
2012. – Вип. 16–17. – С. 36–45.

60. Старовойтенко Інна. Листування Є. X. Чикаленка з П. Я. Стебницьким як 
історичне джерело // 2004. – Вип. 8–9. – С.112–138.

61. Стародуб Андрій. Документи Всеукраїнського Православного Церковного 
Собору 1918 року в архіві Польської Автокефальної Православної Церкви // 
2012. – Вип. 16–17. – С. 63–73.

62. Сухих Лідія. Мобілізація матеріальних ресурсів уряду Речі Посполитої 
проти Визвольної війни українського народу середини XVII століття // 2004. – 
Вип. 8–9. – С. 22–36.

63. Сухих Лідія, Вовк Ольга. Рукописний збірник Ю. Щербачова з історії ро-
сійсько-данських відносин у Центральному державному історичному архіві Украї-
ни, м. Київ: Огляд фонду // 2012. – Вип. 16–17. – С. 46–62.

64. Федорук Ярослав. Рукопис Мартина Ґолінського – археографічна пам’ятка 
середини XVII століття // 2004. – Вип. 8–9. – С. 37–87.

65. Хмарський Вадим. Археографічна діяльність Одеського Товариства історії 
i старожитностей у роки віце-президентства М. Н. Мурзакевича (1875–1883) // 
2002. – Вип. 7. – С. 23–54.

66. Черкаська Наталія. Джерела Центрального державного історичного ар-
хіву України в Києві до історії роду князів Санґушків // 2004. – Вип. 8–9. – 
С. 7–21.

67. Черкаська Наталія. Джерела з історії приватної архівістики у XVIII століт-
ті: (На прикладі архівів магнатерії Правобережної України) // 2012. – Вип. 16–17. – 
С. 7–23.

68. Черкаська Наталія. З історії Чуднівського архіву Жевуських // 2013. – 
Вип. 18. – С. 7–23.

69. Черченко Юрій. Архів ОУН у Києві // 2007. – Вип. 12. – С. 25–31.
70. Черченко Юрій. Документи Богдана Кентржинського в архіві ОУН у Киє-

ві // 2009. – Вип. 13–14. – С. 173–190.
71. Швидько Ганна. Фамільні архіви Гетьманщини: Археографічний аналіз 

публікацій // 2002. – Вип. 7. – С. 13–22.



623

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

ПАМ’ЯТКИ ІСТОРІОГРАФІЇ
72. Стариков Григорій. Нариси Наталі Полонської-Василенко про Миколу Ва-

силенка у фондах Центрального державного архіву-музею літератури і мистецтва 
України // 2016. – Вип. 19–20. – С. 77–112.

73. Федорук Ярослав. Невідома стаття Івана Крип’якевича про українсько-
турецькі взаємини 1648–1657 років // 2006. – Вип. 10–11. – С. 101–110.

Крип’якевич Іван. Турецька політика Б. Хмельницького (Матеріали) // 2006. – 
Вип. 10–11. – С. 111–160.

Крип’якевич Иван. Турецкая политика Богдана Хмельницкого // 2006. – 
Вип. 10–11. – С. 161–179.

Коментарі (Ярослав Федорук) // 2006. – Вип. 10–11. – С. 180–196.
74. Федорук Ярослав. Нездійснений проект перевидання “Українських народ-

них дум” Катерини Грушевської у “Гарвардській серії українознавства” // 2013. – 
Вип. 18. – С. 128–142.

Пріцак Омелян. Kateryna Hruševśka (1900 – ?) // 2013. – Вип. 18. – С. 143–146.
Коментарі (Ярослав Федорук) // 2013. – Вип. 18. – С. 146–152.
75. Фелонюк Андрій. Неопублікований нарис Євгена Завалинського про поль-

сько-турецькі відносини у XV–XVII століттях // 2013. – Вип. 18. – С. 119–122.
Лю Макот [Євген Завалинський]. Польща заборолом культури // 2013. – 

Вип. 18. – С. 123–126.
Коментарі (Андрій Фелонюк) // 2013. – Вип. 18. – С. 126–127.

СПЕЦІАЛЬНІ ІСТОРИЧНІ ДИСЦИПЛІНИ:
ІСТОРИЧНА ГЕОГРАФІЯ, КАРТОГРАФІЯ,

СФРАГІСТИКА, ГЕНЕАЛОГІЯ ТА ІН.
76. Білокінь Сергій, Панькова Світлана, Чернецький Євген. Рід Словачев-

ських // 2010. – Вип. 15. – С. 140–148.
77. Векленко Віктор, Ковальова Ірина, Шалабудов Володимир. Археологічне 

вирішення дискусії стосовно розташування містечка Самарь та Богородицької 
фортеці // 2004. – Вип. 8–9. – С. 190–221.

78. Ґречило Андрій. Проекти герба та печатки Української Держави Павла 
Скоропадського // 2007. – Вип. 12. – С. 99–106.

79. Гречило Андрій. Утвердження герба Української Народної Республіки в 
1917–1918 рр. // 2016. – Вип. 19–20. – С. 140–153.

80. Зінченко Світлана. Історіографія та проблеми каталогізації давніх оправ 
книг // 2009. – Вип. 13–14. – С. 241–249.

81. Корнієнко В’ячеслав, Сінкевич Наталія. Написи-графіті XVI–XVII століть 
центральної нави Софії Київської як джерело до біографістики та генеалогії // 
2010. – Вип. 15. – С. 117–128.

82. Корнієнко В’ячеслав. Топоніми у графіті Софії Київської ХІ–XVII сто-
літь // 2013. – Вип. 18. – С. 155–168.

83. Круковський Орест. Українська фалеристика другої половини XIX – сере-
дини XX століть у збірках Львівського історичного музею // 2012. – Вип. 16–17. – 
С. 90–108.

84. Кучерук Олександр. До історії символіки Організації Українських Націо-
налістів // 2002. – Вип. 7. – С. 174–182.



624

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

85. Кучерук Олександр. Печатки Організації Українських Націоналістів Львів-
щини 1942 року // 2004. – Вип. 8–9. – С. 222–224.

86. Ленченко Володимир. Рукописні плани Запорозької Січі XVIII століття // 
2004. – Вип. 8–9. – С. 157–189.

87. Ленченко Володимир. Рукописні плани міст і фортець Південної України 
та Криму XVII–XVIII століть // 2006. – Вип. 10–11. – С. 199–221.

88. Ленченко Володимир. Столиця Гетьманщини Глухів за планами XVIII сто-
ліття // 2009. – Вип. 13–14. – С. 223–240.

89. Ленченко Володимир. Місто Прилуки та його жителі за планом 1730-х ро-
ків // 2010. – Вип. 15. – С. 109–116.

90. Ленченко Володимир. Місто Лубни за планом 1746 року // 2012. – Вип. 16–
17. – С. 85–89.

91. Ленченко Володимир. Полтава на рукописних планах 1730 року // 2013. – 
Вип. 18. – С. 169–172.

92. Мальченко Олег. Змінні порохівниці казнозарядної артилерії XV–XVI сто-
літь у колекціях українських музеїв // 2016. – Вип. 19–20. – С. 115–139.

93. Ситий Ігop. Клейноди останнього українського гетьмана (За матеріалами 
Чернігівського обласного історичного музею імені В. В. Тарновського) // 2002. – 
Вип. 7. – С. 147–150.

94. Ситий Ігор, Федорук Олесь. До родоводу Куліша // 2010. – Вип. 15. – 
С. 129–139.

95. Скочиляс Ігор. Язловецьке намісництво на Західному Поділлі у XVII – 
першій половині XVIII століть: територіальний “родовід” та парафіяльна мережа: 
(Історико-географічний аспект) // 2006. – Вип. 10–11. – С. 222–239.

96. Скочиляс Ірина. Греко-католицькі парафіяльні печатки Старосольського 
деканату Перемишльської єпархії XIX – початку XX ст. // 2001. – Вип. 5–6. – 
С. 51–65.

97. Скочиляс Ірина. Богородичні сюжети в парафіяльних печатках Пере-
мишльської єпархії XIX – початку XX століття // 2002. – Вип. 7. – С. 151–173.

98. Скочиляс Ірина. Функціонування парафіяльних штемпелів у Перемишль-
ській єпархії: місця виготовлення, їхня вартість та причини заміни // 2007. – 
Вип. 12. – С. 91–98.

99. Скочиляс Ірина. Деканатські печатки Жовківського округу кінця XVIII – 
початку ХХ століття // 2009. – Вип. 13–14. – С. 250–262.

100. Скочиляс Ірина. Печатки єпископа Перемишльського, Самбірського і Ся-
ноцького Константина (Чеховича) // 2016. – Вип. 19–20. – С. 154–166.

ІСТОРИЧНІ СТАТТІ
101. Gmiterek Henryk. Młodzież kijowszczyzny w Akademii Zamojskiej (1595–

1784) // 1999. – Вип. 3–4. – С. 230–241.
102. Абросимова Світлана, Мицик Юрій. Колекція документів з історії запо-

розького козацтва в зібранні Дніпропетровського історичного музею // 1999. – 
Вип. 3–4. – С. 200–211.

103. Ададуров Вадим. Призначення Наполеном І “Імперського комісара-орга-
нізатора у провінціях Поділля, Волинь та Україна” і діяльність на цій посаді графа 
Тадеуша Морського // 2007. – Вип. 12. – С. 154–175.



625

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

104. Александрович Володимир. Архівні матеріали до російського епізоду в 
біографії львівською маляра вірменського походження Симона Богушовича // 
1992. – Вип. 1. – С. 211–219.

105. Александрович Володимир. Мистецькі клопоти князя Олександра За-
славського // 2010. – Вип. 15. – С. 169–214.

106. Александрович Володимир. В якому монастирі проживала мати короля 
Данила Романовича? Свідчення джерел проти пропонованих “широкихˮ тракту-
вань // 2016. – Вип. 19–20. – С. 169–194.

107. Білокінь Сергій. Матеріали з історії мистецтвознавства в архіві В. Л. Мо-
дзалевського. (Етюд з мистецтвознавчого джерелознавства) // 1992. – Вип. 1. – 
С. 186–210.

108. Білокінь Сергій. Про особливі методи боротьби НКВД з українським під-
піллям (1947–1949) // 2013. – Вип. 18. – С. 354–364.

109. Біляшівський Богдан. Парафіяльні школи Гетьманщини у XVIII столітті 
за матеріалами полкових ревізій // 2002. – Вип. 7. – С. 243–258.

110. Бовуа Даніель. “Щоденник” Пилипа Орлика: від міражу вигнанця до 
українського міфу // 2004. – Вип. 8–9. – С. 322–345.

111. Бойко Анатолій. Напрямки колонізації Південної України в останній 
чверті XVIII ст. // 2001. – Вип. 5–6. – С. 242–262.

112. Боцюрків Богдан. Міфологія чи мартирологія? Досвід i проблеми науко-
вих досліджень сталінської ліквідації греко-католицької церкви в Галичині 1944–
1946 рр. // 2001. – Вип. 5–6. – С. 163–172.

113. Бурлака Галина. Лектура Михайла Грушевського доуніверситетських ча-
сів // 2013. – Вип. 18. – С. 296–310.

114. Ворончук І. О. Про коефіцієнт диму на Волині в другій половині XVI – 
середині XVII ст. // 1999. – Вип. 3–4. – С. 212–229.

115. Ганкевич В. Ю., Шендрікова С. П. Всесвітній мусульманський конгрес // 
2001. – Вип. 5–6. – С. 173–197.

116. Гирич Ігор. М. Грушевський i М. Василенко. (До історії творчих взає-
мин) // 1999. – Вип. 3–4. – С. 344–355.

117. Гирич Ігор. Володимир Леонтович в українському громадсько-політич-
ному житті // 2012. – Вип. 16–17. – С. 268–299.

118. Гірік Сергій. Ідеологія партії боротьбистів в українській історіографії // 
2013. – Вип. 18. – С. 324–342.

119. Гнатенко Л. А. Поєднання палеографічних та орфографічних досліджень 
при вивченні староукраїнських писемних пам’яток // 1999. – Вип. 3–4. – С. 103–109.

120. Дашкевич Ярослав. Берлін, квітень 1791 р. Місія В. В. Капніста, її пере-
дісторія та історія // 1992. – Вип. 1. – С. 220–260.

121. Дашкевич Ярослав. Ясир з України (XV – перша половина XVII ст.) як 
історико-демографічна проблема // 1993. – Вип. 2. – С. 40–47.

122. Дашкевич Ярослав. Типологія актів з історії щоденного життя Львова. 
(Вірменська колонія кінця XVI – початку XVII ст.) // 1999. – Вип. 3–4. – С. 169–199.

123. Дзира Іван. Українське літописання XV–XVIII століть у вітчизняній істо-
ріографії 1918–1935 років // 2012. – Вип. 16–17. – С. 300–326.

124. Дубровіна Любов. Статути Всенародної бібліотеки України при ВУАН як 
джерело з історії розвитку та трансформації ідеї Національної бібліотеки (1918–
1934) // 1999. – Вип. 3–4. – С. 308–330.



626

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

125. Дудко Віктор. Стаття Івана Лашнюкова “Об отношениях галицких руси-
нов к соседям” (1862): атрибуція, проблематика, контексти // 2006. – Вип. 10–11. – 
С. 362–385.

126. Дудко Віктор. Запис про Тараса Шевченка у щоденнику Олени Штакенш-
нейдер: проблеми коментування // 2007. – Вип. 12. – С. 176–185.

127. Дудко Віктор. Джерела статті Павла Грабовського “Микола Гаврилович 
Чернишевський” // 2009. – Вип. 13–14. – С. 326–336.

128. Дудко Віктор. Із Шевченкового петербурзького оточення: Єгор Розаліон–
Сошальський, Степан Яновський // 2012. – Вип. 16–17. – С. 222–239.

129. Дудко Віктор. Хронологія видання журналу “Основа” // 2013. – Вип. 18. – 
С. 272–295.

130. Дячок Олег. Хроніст Алессандро Ґваньїні // 2004. – Вип. 8–9. – С. 299–321.
131. Зиблікевич Євген. Одіссея архівної спадщини Вячеслава Липинського 

(Відень – Райхенау – Берлін – Баден – Філадельфія) // 1992. – Вип. 1. – С. 119–123.
132. Калакура Ярослав. Археографічна школа Університету Св. Володимира // 

2012. – Вип. 16–17. – С. 240–255.
133. Капраль Мирон. Огляд історіографії національних взаємостосунків у 

Львові XVI–XVII століть // 2002. – Вип. 7. – С. 216–231.
134. Капраль Мирон. Історико-урбаністичний розвиток Жовкви від заснуван-

ня до кінця XVIII століття // 2016. – Вип. 19–20. – С. 268–281.
135. Кислий В. М. Джерела з історії Українського університету та Української 

політехнічної школи у Львові // 1993. – Вип. 2. – С. 123–135.
136. Ковальчук Володимир. Від підпілля ОУН до запілля УПА: еволюція оу-

нівської мережі на північно-західних українських землях // 2004. – Вип. 8–9. – 
С. 381–409.

137. Ковальчук Володимир. Українське питання у листуванні членів ОУН з іта-
лійськими державними діячами у 1930-х роках // 2009. – Вип. 13–14. – С. 352–364.

138. Ковальчук Володимир. Зміни в системі шифрування документів ОУН(б) 
у 1947–1948 роках // 2013. – Вип. 18. – С. 343–353.

139. Ковальчук Володимир. Бої та сутички між українськими повстанцями та 
радянськими “молдавськимиˮ партизанськими з’єднаннями (Південна Волинь, кі-
нець 1943 – початок 1944 років) // 2016. – Вип. 19–20. – С. 351–361.

140. Ковальчук Михайло. Український національний рух у квітні 1917 року // 
2007. – Вип. 12. – С. 215–223.

141. Ковальчук Михайло. Повстансько-партизанський рух проти білогвардій-
ців на Лівобережній Україні (липень – грудень 1919 року) // 2009. – Вип. 13–14. – 
С. 337–351.

142. Ковальчук Михайло. Повстансько-партизанський рух та операції біло-
гвардійських військ в Україні у першій половині 1919 року // 2010. – Вип. 15. – 
С. 285–297.

143. Ковальчук Михайло. Боротьба за владу й українізація на Румунському 
фронті наприкінці 1917 – на початку 1918 рр. // 2016. – Вип. 19–20. – С. 323–337.

144. Когут Зенон. Переяславська угода тa ідея споконвічних прав України в 
політичній та історичній думці Гетьманщини // 2006. – Вип. 10–11. – С. 291–297.

145. Колодзєйчик Даріюш. Кам’янецький еялет: турецькі джерела до історії 
Поділля 1672–1699 років // 1992. – Вип. 1. – С. 113–118.



627

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

146. Коровицький Іван. Архів Вячеслава Липинського // 1992. – Вип. 1. – 
С. 124–128.

147. Короткий Віктор. Участь Володимира Антоновича у виданні поетичних 
творів Тараса Шевченка // 2010. – Вип. 15. – С. 251–284.

148. Крикун Микола. Повітовий устрій Подільського воєводства в XV–XVI ст. 
Перспективи джерелознавства історичної географії України // 1992. – Вип. 1. – 
С. 157–178.

149. Кучерук Олександр. Микола Битинський – геральдист, історик, митець // 
2006. – Вип. 10–11. – С. 398–419.

150. Ліпінін С. І. Набуття та захист земельної власності шляхти на Правобе-
режній Україні в XVI – першій половині XVII ст. // 2001. – Вип. 5–6. – С. 224–241.

151. Ляхоцький Володимир. Перші історичні та книгознавчі студії Івана Огієн-
ка // 1999. – Вип. 3–4. – С. 291–307.

152. Майборода Pаїса. Джерела з історії прикарпатського села XVIII ст. (та-
бель панщини с. Воля Брижавська 1776 р.) // 1999. – Вип. 3–4. – С. 242–252.

153. Мариновський Юрій. Герби міста Черкас: спроба узагальнення виявле-
них джерел // 1992. – Вип. 1. – С. 134–143.

154. Мариновський Юрій. Документальні свідчення про останні роки монас-
тирів на Черкащині: 20-ті роки XX ст. // 1993. – Вип. 2. – С. 68–91.

155. Мариновський Юрій. Касожський етнос i гіпотеза про початок міста Чер-
каси в Х–ХІ ст. // 1999. – Вип. 3–4. – С. 88–97.

156. Марчук Ігop. До питання про утворення та організаційну побудову УПА 
на Волині // 2004. – Вип. 8–9. – С. 410–422.

157. Маслійчук Володимир. Ілля Іванович Квітка – малознаний історик кінця 
ХVIII – початку ХІХ століття // 2006. – Вип. 10–11. – С. 318–342.

158. Маслійчук Володимир. Ставлення до жінки в Острогозькій провінції 
60-х – 70-х років ХVІІІ століття (за матеріалами фонду 1807 Центрального держав-
ного історичного архіву України в місті Києві) // 2007. – Вип. 12. – С. 128–153.

159. Маслійчук Володимир. Училищна реформа та перші училища в Харків-
ському намісництві (Слобідсько–Українській губернії) 1788–1798 рр. // 2016. – 
Вип. 19–20. – С. 282–304.

160. Матяш Ірина. Перший вищий навчальний заклад архівного профілю в 
Україні. (З історії Київського археологічного інституту) // 1999. – Вип. 3–4. – 
С. 264–290.

161. Мацюк Орест. Італійський папір в Давній Русі та в Україні в XIII–XVI ст. // 
1992. – Вип. 1. – С. 129–133.

162. Михайловський Віталій. Надання земельної власності у Подільському воє-
водстві за панування Владислава III (1434–1444) // 2004. – Вип. 8–9. – С. 227–265.

163. Мицик Юрій. Джерела з польських архівосховищ до історії України дру-
гої половини XVII ст. // 1992. – Вип. 1. – С. 72–93.

164. Мицик Юрій. Огляд джерел з історії України та Росії XV–XIX ст. в зі-
браннях ФРН // 1999. – Вип. 3–4. – С. 110–140.

165. Навроцька Анна. Найдавніша книга духовного суду Львівської право-
славної єпархії 1668–1674 років (Зі збірки Національного музею у Львові) // 2009. – 
Вип. 13–14. – С. 284–302.

166. Нікітенко Надія, Корнієнко В’ячеслав, Рясная Тамара. Нова спроба деза-
вуювати ювілей Софії Київської // 2012. – Вип. 16–17. – С. 111–128.



628

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

167. Нікітенко Надія, Корнієнко В’ячеслав. Ще про натурні дослідження Со-
фії Київської // 2012. – Вип. 16–17. – С. 129–150.

168. Остапчук Віктор. Проблеми і перспективи розвитку української османіс-
тики // 1992. – Вип. 1. – С. 94–112.

169. Пасько І. В. До історії Батуринського палацу. (На матеріалах листування 
К. Г. Розумовського з М. I. Воронцовим) // 1999. – Вип. 3–4. – С. 253–263.

170. Пересунько Тіна. Європейське турне Української республіканської капе-
ли як інструмент культурної дипломатії УНР (1919–1920 роки) // 2016. – Вип. 19–
20. – С. 338–350.

171. Перковський Арнольд. Про чисельність населення м. Києва на початку 
XVIII ст. Джерела до історичної демографії України // 1992. – Вип. 1. – С. 144–
156.

172. Пєсчаний Олег. Український науковий інститут у Берліні // 2001. – 
Вип. 5–6. – С. 152–162.

173. Пиріг Руслан. Документи “окремої папкиˮ ЦК КП(б)У як історичне дже-
рело // 1999. – Вип. 3–4. – С. 331–343.

174. Підгорна Наталя, Плохій Сергій. Джерела з історії німецьких колоній 
Півдня України (кінець XVIII – початок XIX ст. // 1992. – Вип. 1. – С. 179–185.

175. Поліщук Володимир. Запровадження уряду возного в Луцькому повіті у 
1567 році // 2002. – Вип. 7. – С. 185–215.

176. Поліщук Володимир. Урядницький клан луцького старости князя Богуша 
Корецького (На прикладі Луцького замкового уряду, 1561–1567 роки) // 2004. – 
Вип. 8–9. – С. 266–298.

177. Поліщук Володимир. Особливості проведення земського перепису 
литовсько-руського війська у Волинській землі у 1528 році // 2012. – Вип. 16–17. – 
С. 151–164.

178. Портнов Андрій. Студіум православного богослов’я Варшавського уні-
верситету (1925–1939) // 2006. – Вип. 10–11. – С. 386–397.

179. Потапенко Світлана. Ранньомодерна історія Слобідської України в архео-
графічних публікаціях 1990-х – 2000-х років: основні тенденції // 2012. – Вип. 16–
17. – С. 327–334.

180. Потульницький Володимир. Український науковий інститут у Варшаві 
(1930–1939) // 1999. – Вип. 3–4. – С. 356–369.

181. Потульницький Володимир. Український консерватизм в ХІХ – на почат-
ку ХХ ст. // 2001 – Вип. 5–6. – С. 80–111.

182. Потульницький Володимир. Діалектика ірраціонального й раціонального 
в російській i польській історичній науці другої половини XIX – початку XX сто-
ліття: Порівняльний аналіз // 2002. – Вип. 7. – С. 259–278.

183. Потульницький Володимир. Інтеграція національної історії у світову в 
німецькій історіософії у першій половині ХХ століття // 2004. – Вип. 8–9. – 
С. 366–380.

184. Потульницький Володимир. Історіософія Гердера як синтез раціоналізму 
і пієтизму та її вплив на українську і російську історіографію // 2006. – Вип. 10–
11. – С. 309–317.

185. Потульницький Володимир. Німці і німецьке питання в українській істо-
рико-політичній науці (1918–1939) // 2007. – Вип. 12. – С. 247–270.



629

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

186. Потульницький Володимир, Потульницький Георгій. Реконструкція со-
ціальної ідентичності автора “Слова о полку Ігоревім” у контексті змалювання ним 
образу князя: історіософський аналіз проблеми // 2010. – Вип. 15. – С. 151–168.

187. Потульницький Володимир. Історіософські ідеї античності (Греція) та се-
редньовіччя (Іспанія) у творчості Михайла Драгоманова та В’ячеслава Липинсько-
го: порівняльний аналіз // 2012. – Вип. 16–17. – С. 256–267.

188. Потульницький Володимир. Створення Омеляном Пріцаком кафедри іс-
торіософії у Київському університеті у 1992 – 1994 роках та її значення // 2016. – 
Вип. 19–20. – С. 362–375.

189. Преловська Ірина. Джерелознавчий аналіз документальних матеріалів 
Свято-Михайлівського Золотоверхого монастиря за 1919 рік // 2001. – Вип. 5–6. – 
С. 198–223.

190. Путро О. І. Гетьман К. Розумовський і судова реформа на Україні–Геть-
манщині // 1993. – Вип. 2. – С. 54–61.

191. Рубльов Олександр. Михайло Козоріс: доля інтелігента // 1993. – Вип. 2. – 
С. 104–122.

192. Рукавіцина Є. В. “Грамматика или известная правила Пения мусикій-
скагоˮ М. Ділецького з бібліотеки митрополита Євгенія (Є. О. Болховітінова) // 
1993. – Вип. 2. – С. 62–67.

193. Русина Олена. До атрибуції вкладних записів Лаврашівського Євангелія // 
1999. – Вип. 3–4. – С. 98–102.

194. Сварник Галина. Перебування письменника Леопольда фон Захер-Мазоха 
та його родини в Галичині // 2001. – Вип. 5–6. – С. 112–133.

195. Себта Тетяна. Українська частка Східної бібліотеки Розенберга (1941–
1945) // 2007. – Вип. 12. – С. 299–318.

196. Семчинський С. В. Післявоєнна румунська історична періодика // 1999. – 
Вип. 3–4. – С. 370–376.

197. Сидорчук Таїсія. Союз українських журналістів i письменників. Віден-
ський період 1919–1923 рр. // 2001. – Вип. 5–6. – С. 134–151.

198. Синяк Іван*. Похідна Військова канцелярія Коша Нової Січі // 2006. – 
Вип. 10–11. – С. 298–308.

199. Скочиляс Ігор. Південна межа Галицької (Львівської) єпархії у XV–
XVIII століттях (Історико-географічний аспект) // 2009. – Вип. 13–14. – С. 303–325.

200. Старков Валерій. Формування джерельної бази вивчення традиційної 
ігрової культури людності України: кінець 1910-х – початок 1930-х років // 2013. – 
Вип. 18. – С. 311–323.

201. Старков Валерій. Українські дитячі ігри у праці Єгора Покровського 
1887 року // 2016. – Вип. 19–20. – С. 305–312.

202. Старченко Наталя. Каптуровий суд першого безкоролів’я крізь призму 
скарг (1572–1574) // 2009. – Вип. 13–14. – С. 265–283.

203. Старченко Наталя. Прибутки судових урядників Волинського воєводства 
в останній третині XVI століття // 2012. – Вип. 16–17. – С. 165–186.

204. Старченко Наталя. “Джерела свідчатьˮ: кілька зауваг про дослідження 
становища шляхтянки в ранньомодерному соціумі Волині // 2016. – Вип. 19–20. – 
С. 239–267.

* В змісті випуску помилково зазначено “Ігор Синяк”.



630

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

205. Тарасенко Інна. Творчість хроніста ХVІІ століття Самуеля Твардовського 
в історіографії // 2007. – Вип. 12. – С. 109–127.

206. Тельвак Віталій. Марксистська рецепція творчого доробку Михайла Гру-
шевського (Перша третина XX століття) // 2009. – Вип. 13–14. – С. 365–397.

207. Тельвак Віталій. “Історичні вправи” Михайла Грушевського у Львівсько-
му університеті: спроба реконструкції // 2016. – Вип. 19–20. – С. 313–322.

208. Тимошенко Леонід. Берестейська (Радзивілівська) Біблія 1563 року та її 
вплив на релігійні культури Східної Європи: (До 450-річчя видання пам’ятки) // 
2013. – Вип. 18. – С. 196–218.

209. Ткаченко Ігор. Михайло Грушевський і цензура (1901–1914 роки) // 
2007. – Вип. 12. – С. 207–214.

210. Ткачук Віталій. “Да исправится молитва моя, яко кадило пред Тобою”: 
кадження у парафіях Київської митрополії XVII–XVIII століть // 2013. – Вип. 18. – 
С. 245–271.

211. Ткачук Віталій. Київський рукописний уніатський служебник другої по-
ловини XVII століття: кодикологічний опис // 2016. – Вип. 19–20. – С. 226–238.

212. Толочко Олексій. Дві не зовсім академічні дискусії (І. А. Лінниченко, 
Д. І. Багалій, М. С. Грушевський) // 1993. – Вип. 2. – С. 92–103.

213. Толочко Олексій. Текстологічні спостереження над збірниками, що міс-
тять Густинський літопис. (До питання про реконструкцію архетипу) // 1999. – 
Вип. 3–4. – С. 141–168.

214. Ульяновський Василь. Національне питання в Університеті Св. Володи-
мира в 1917–1918 роках: спроба відкриття кафедри історії України // 2007. – 
Вип. 12. – С. 224–246.

215. Федорук Ярослав. Політика Англії i антиосманська діяльність Данила 
Калуґера у 1655 році // 2002. – Вип. 7. – С. 232–242.

216. Федорук Ярослав. Книгозбірні та архіви Дмитра Дорошенка: слідами од-
ного інскрипту В’ячеслава Липинського // 2007. – Вип. 12. – С. 271–298.

217. Федорук Ярослав. Рінський союз між бранденбурзьким курфюрстом і Ко-
ролівською Пруссією в оцінці Яна Казимира та його двору восени 1655 року // 
2010. – Вип. 15. – С. 215–231.

218. Федорук Ярослав. Англійсько–шведські відносини у 1654–1656 роках i 
політика Карла X Ґустава у Речі Посполитій // 2012. – Вип. 16–17. – С. 187–221.

219. Федорук Ярослав. Трансільванське князівство у 1656 році: вибір політи-
ки між Україною, Швецією та Річчю Посполитою // 2013. – Вип. 18. – С. 219–244.

220. Фелонюк Андрій. Євген Завалинський – призабутий тюрколог (З історії 
українського сходознавчого осередку Львова 1930-х – початку 1940-х років) // 
2010. – Вип. 15. – С. 298–324.

221. Франчук Є. I. Еволюція поняття “Книгаˮ як об’єкта книгознавства та 
джерелознавства // 1999. – Вип. 3–4. – С. 377–403.

222. Черкаська Наталія. Польська шляхта на Правобережній Україні початку 
ХХ століття: національна ідея чи крайова ідеологія? // 2007. – Вип. 12. – С. 186–206.

223. Черченко Юрій. Зиновій Книш – історіограф УВО та ОУН // 2013. – 
Вип. 18. – С. 365–378.

224. Шамрай М. А. Провенієнції у виданнях Острозької та Дерманської дру-
карень (За матеріалами фонду Відділу стародруків ЦНБ АН України) // 1993. – 
Вип. 2. – С. 48–53.



631

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

225. Яременко Максим. Київські монастирські та приватні чернечі бібліоте-
ки XVIII століття i “літературні уподобанняˮ монашества // 2004. – Вип. 8–9. – 
С. 346–365.

226. Ясь Олексій. “История Малой России” Д. Бантиша-Каменського у світлі 
дослідницького інструментарію // 2006. – Вип. 10–11. – С. 343–361.

227. Ясь Олексій. “Невикінчена” харизма. Образ Івана Мазепи в конструкції 
Мазепинського ренесансу Олександра Оглоблина // 2009. – Вип. 13–14. – С. 398–
414.

228. Ясь Олексій. Між достовірним та уявним. Микола Костомаров як історик-
художник // 2010. – Вип. 15. – С. 232–250.

229. Ясь Олексій. Людина модерна та людина історична, або Переддень “ан-
тропологічного повороту” у рецепції Бориса Крупницького // 2013. – Вип. 18. – 
С. 379–398.

230. Ящук Олександр. Уявлення про верховну владу в першому зводі біло-
русько-литовського літописання: (На прикладі “Літописця великих князів литов-
ських”) // 2013. – Вип. 18. – С. 175–195.

231. Ящук Олександр. Уявлення про верховну владу в другому зводі біло-
русько-литовського літописання (На прикладі “Хроніки Великого князівства Ли-
товського”) // 2016. – Вип. 19–20. – С. 195–225.

ПУБЛІКАЦІЯ ДЖЕРЕЛ
232. Александрович Володимир. Боргове зобов’язання друкаря Івана Федоро-

вича перед краківським купцем Фольтином Бертольдо від 29 травня 1581 року // 
2002. – Вип. 7. – С. 297–302.

233. Александрович Володимир. Опис замку в Бродах 1689 року // 2004. – 
Вип. 8–9. – С. 544–565.

234. Александрович Володимир. Інвентар Степанського Михайлівського мо-
настиря 1627 року // 2006. – Вип. 10–11. – С. 423–449.

235. Александрович Володимир. Унікальне джерельне свідчення середини 
XVIII століття про поширення гравійованих ікон // 2012. – Вип. 16–17. – С. 363–373.

236. Атаманенко Віктор. Опис Острозької волості 1654 року // 2004. – 
Вип. 8–9. – С. 504–528.

237. Білокінь Сергій. Промова Григорія Політики в загальних зборах україн-
ського шляхетства у Глухові про права, переваги й потреби України (1763 рік) // 
2010. – Вип. 15. – С. 414–433.

238. Брехуненко Віктор, Нагельський Мирослав. Дванадцять листів гетьманів 
Війська Запорозького XVI – першої половини XVII століття з польських рукопис-
них зібрань // 2004. – Вип. 8–9. – С. 425–452.

239. Бурім Дмитро. Створення Української установи довіри в Німецькій імпе-
рії: політика урядових кіл Німеччини та українська політична еміграція (1938–
1945) // 2010. – Вип. 15. – С. 591–618.

240. Бурім Дмитро. Українська еміґрація в епістолярних джерелах: Листи 
Дмитра Дорошенка до Миколи Стороженка (1925–1928) // 2012. – Вип. 16–17. – 
С. 438–530.

241. Бурім Дмитро. Інтеграційні процеси в українському студентському русі 
на теренах міжвоєнної Німеччини: (До історії створення та діяльності Союзу 



632

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

українських студентських організацій у Німеччині та Вільному місті Данциґу у 
20-х роках ХХ століття) // 2013. – Вип. 18. – С. 547–575.

242. Бурім Дмитро, Черченко Юрій. Реферат Володимира Стахіва про основні 
напрямки дослідження зовнішньополітичної діяльності ОУН у міжвоєнний пе-
ріод // 2016. – Вип. 19–20. – С. 481–516.

243. Верба Ігор, Заруба Віктор. З епістолярної спадщини Олександра Оглоб-
лина. (Листи до Ніни Синявської. 1973–1978) // 1999. – Вип. 3–4. – С. 593–601.

244. Вирський Дмитро. Королівське надання на Хортицю князю Яремі Ви-
шневецькому 1648 року // 2009. – Вип. 13–14. – С. 467–474.

245. Врублевський В. Г. Українська Академія наук i Українське наукове Това-
риство // 1999. – Вип. 3–4. – С. 465–474.

246. Гаухман Михайло. Єврейський погром у Луганську в жовтні 1905 року: 
рапорт слов’яносербського повітового справника та історичний міф про луган-
ський погром // 2016. – Вип. 19–20. – С. 448–464.

247. Гирич Ігор. За незалежну українську науку. (М. Грушевський. Перспек-
тиви і вимоги української науки. Київська сесія Укр. Науки. 1926 р.) // 1992. – 
Вип. 1. – С. 19–31.

248. Гирич Ігор, Кіржаев Сергій. До історії Всеукраїнської Академії наук. Ми-
хайло Грушевський і Агатангел Кримський (З приводу “Осібної гадки академіка 
М. Грушевського до протоколу спільного зібрання УАН від 17 жовтня 1927 року”) // 
1992. – Вип. 1. – С. 332–351.

249. Гирич Ігop, Тодійчук Ольга. Листи українських соціал-демократів до Ми-
хайла Грушевського // 2004. – Вип. 8–9. – С. 633–671.

250. Гирич Ігор. Конфлікт між В. Липинським i Б. Ярошевським у тижневику 
“Przegląd Krajowy” (Листи В. Липинського до Б. Ярошевського (1910) та Б. Яро-
шевського до М. Грушевського (1914)) // 2009. – Вип. 13–14. – С. 619–663.

251. Гирич Ігор. Українські есдеки: між національним і класовим вибором 
(Листи В. Винниченка, М. Залізняка, В. Степанківського, Л. Юркевича до А. Жука 
(вересень – жовтень 1912 року)) // 2010. – Вип. 15. – С. 522–576.

252. Гирич Ігор, Кавунник Валентин. “Опортунізм” чи “соціалізм”: до пробле-
ми про внутрішньопартійну дискусію в УСДРП 1909–1912 років. Листи В. Садов-
ського до А. Жука // 2013. – Вип. 18. – С. 576–639.

253. Гнатенко Jl. A. Костомарівський список Сказання Чорноризця Храбра 
“О письменахˮ // 1999. – Вип. 3–4. – С. 443–449.

254. Гордієнко Дмитро. Дві автобіографії Василя Ляскоронського (1909–1913) 
та його особова справа (1923) // 2013. – Вип. 18. – С. 654–678.

255. Грабар Наталя. Лесь Курбас у спогадах Ірини Стешенко // 2016. – 
Вип. 19–20. – С. 465–480.

256. Гураль Ольга. Листи Людмили Старицької-Черняхівської до Олександра 
Черняхівського // 2016. – Вип. 19–20. – С. 517–526.

257. Данильченко О. П. Голод 1921–1923 рр. на Україні. Нові архівні докумен-
ти // 1993. – Вип. 2. – С. 306–307.

258. Данильченко О. П. Етнічна ситуація на Півдні України в 20-х роках за до-
кументами ЦДАВО України // 1999. – Вип. 3–4. – С. 488–520.

259. Дзюба O. M. Невідомий уривок з “Перестороги” // 1999. – Вип. 3–4. – 
С. 434–442.



633

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

260. Заболотна Інна. Роки німецької окупації на Західній Україні за спогадами 
Івана Крип’якевича // 2002. – Вип. 7. – С. 389–410.

261. Заболотна Інна. Початок співпраці I. П. Крип’якевича з М. С. Грушев-
ським // 2004. – Вип. 8–9. – С. 629–632.

262. Заболотна Інна. Гімназійний щоденник Івана Крип’якевича (1903–1904) // 
2007. – Вип. 12. – С. 433–488.

263. Заболотна Інна. Спогади Івана Крип’якевича (1904–1911) // 2010. – 
Вип. 15. – С. 476–497.

264. Замостяник Ірина. Тестамент львівського архітектора Павла Римлянина 
(1618) // 2009. – Вип. 13–14. – С. 457–466.

265. Заторський о. Назар. “Послання Мисаїла” за Смоленським списком // 
2013. – Вип. 18. – С. 401–428.

266. Заторський о. Назар. “Послання до новгородського архієпископа Мака-
рія” – нова редакція “Послання Мисаїла” // 2016. – Вип. 19–20. – С. 379–400.

267. Ільченко І. М., Пилявець Л. Б., Преловська Iрина. Три промови Василя 
Липківського // 1999. – Вип. 3–4. – С. 475–487.

268. Кирієнко Ольга. Перші хвилини української революції у спогадах Люд-
мили Старицької-Черняхівської // 2007. – Вип. 12. – С. 517–533.

269. Кисельов Роман. Невідомий лист Зоріана Доленґи–Ходаковського до ов-
руцького архімандрита Пахомія Левицького // 2004. – Вип. 8–9. – С. 695–700.

270. Кіржаев Сергій. Біля джерел української Академії наук у Києві (Сторінки 
щоденника В. І. Вернадського 1918 р.) // 1992. – Вип. 1. – С. 321–331.

271. Ковальський Микола, Абросимова Світлана. Магістерські іспити Д. І. Явор-
ницького i Варшавський університет // 2001. – Вип. 5–6. – С. 313–333.

272. Кот Сергій. Нові документи про долю культурних цінностей, переданих з 
музеїв РСФРР на Україну // 1993. – Вип. 2. – С. 321–334.

273. Кoт Cергій. Маловідомий документ з історії руйнування пам’яток Києво-
Печерської лаври під час Другої світової війни // 1999. – Вип. 3–4. – С. 575–592.

274. Кравченко Володимир. Документи з історії торгівлі шотландців із Замос-
тя i Бродів у Києві 40-х років XVII століття // 2004. – Вип. 8–9. – С. 482–503.

275. Кравченко Володимир. Реєстри книг Володимирського ґродського суду 
1621–1647 років // 2007. – Вип. 12. – С. 321–384.

276. Кравченко Володимир. Ратуша у самоврядному житті громади міста Во-
лодимира в кінці XVI століття // 2009. – Вип. 13–14. – С. 417–456.

277. Кравченко Володимир. Інвентар Луцького замку і староства 1622 року // 
2010. – Вип. 15. – С. 367–383.

278. Кравченко Володимир. Документи до історії ратуші в місті Ковелі 30-х – 
40-х років XVII століття // 2012. – Вип. 16–17. – С. 337–362.

279. Кравченко Володимир. Інвентар Володимирського замку 1636 року // 
2013. – Вип. 18. – С. 429–441.

280. Кравченко Володимир. До історії взаємин володимирського міщанства зі 
старостинською адміністрацією у 40-х роках XVII століття // 2016. – Вип. 19–20. – 
С. 401–423.

281. Крикун Микола. До історії повстання Северина Наливайка // 1993. – 
Вип. 2. – С. 153–160.

282. Крикун Микола. Люстрація Кам’янця-Подільського 1734 р. (До питання 
про житловий фонд українського міста у XVIII ст.) // 1993. – Вип. 2. – С. 193–262.



634

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

283. Кузик Тетяна, Хмарський Вадим. Документи з історії запорозького ко-
зацтва в зібранні рукописів Одеського товариства історії i старожитностей // 
2004. – Вип. 8–9. – С. 597–619.

284. Кузик Тетяна. Перехід жителів слободи Данилівки у підданство Війська 
Запорозького Низового // 2007. – Вип. 12. – С. 403–420.

285. Кузьмук Олексій. Начальники січових церков (До історії церковного 
устрою Нової Січі) // 2004. – Вип. 8–9. – С. 566–596.

286. Кулаковський Петро. Податки Чернігівського воєводства на користь Ко-
ронного скарбу у 1635–1647 роках // 2004. – Вип. 8–9. – С. 461–476.

287. Кучерук Олександр. Революційність чи легалізм: проблема Зенона Пе-
ленського, першого провідника ОУН на західно-українських землях // 2010. – 
Вип. 15. – С. 619–626.

288. Леп’явко Сергій. Про стан українських замків у 1590 році // 2002. – 
Вип. 7. – С. 303–306.

289. Люта Тетяна. До київського документального репозитарію: реєстр виби-
рання київського подимного 1571 року // 2010. – Вип. 15. – С. 327–366.

290. Мельник Ольга. Листи Леопольда Будая як джерело до вивчення науко-
во-організаційної та видавничої діяльності Михайла Грушевського (1907–1912) // 
2006. – Вип. 10–11. – С. 593–630.

291. Мельник Ольга. Щоденник Юрія Тищенка (Сірого) (1919–1924) // 2007. – 
Вип. 12. – С. 591–683.

292. Миронець Надія. До історії розриву стосунків між A. B. Ніковським та 
Є. X. Чикаленком // 2004. – Вип. 8–9. – С. 672–680.

293. Миронець Надія. Листи Федора Матушевського до Євгена Чикаленка 
(1917 рік) // 2006. – Вип. 10–11. – С. 640–674.

294. Миронець Надія. Листи В’ячеслава Липинського до Євгена Чикаленка 
(1909–1918) // 2007. – Вип. 12. – С. 489–516.

295. Миронець Надія. Листи Володимира Винниченка до Юрія Тищенка (Сі-
рого) (1919–1920 роки) // 2007. – Вип. 12. – С. 571–590.

296. Миронець Надія. Листування Володимира Винниченка з Сергієм Єфре-
мовим (1905–1916) // 2010. – Вип. 15. – С. 498–521.

297. Миронець Надія. Листування Володимира Винниченка з Михайлом Гру-
шевським (1908–1928) // 2013. – Вип. 18. – С. 449–513.

298. Мицик о. Юрій. “Опис Естонії та Латвії”в Хроніці О. Гваньїні // 2001. – 
Вип. 5–6. – С. 264–305.

299. Мицик о. Юрій. “Пам’ять” (1671 р.) – український полемічний твір // 
2001. – Вип. 5–6. – С. 306–312.

300. Мицик о. Юрій. Опис Угорщини в хроніці Олександра Гваньїні // 2002. – 
Вип. 7. – С. 307–339.

301. Мицик о. Юрій. Польський публіцистичний трактат першої чверті 
XVII століття про запорозьке козацтво // 2004. – Вип. 8–9. – С. 453–460.

302. Мицик о. Юрій. Останні листи генерала Всеволода Петріва (1947–1948 ро-
ки) // 2006. – Вип. 10–11. – С. 733–772.

303. Мицик о. Юрій. Листи Андрія Чайковського до Івана Огієнка (1925–
1927) // 2007. – Вип. 12. – С. 684–716.

304. Мицик о. Юрій. З листування Івана Виговського // 2009. – Вип. 13–14. – 
С. 511–531.



635

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

305. Мицик о. Юрій. Листи Ярослава Дашкевича до Юрія Мицика // 2012. – 
Вип. 16–17. – С. 581–602.

306. Мицик о. Юрій. Три документи з історії Волині XVII століття // 2013. – 
Вип. 18. – С. 442–448.

307. Мицик о. Юрій. З історії Кодака та його околиць // 2016. – Вип. 19–20. – 
С. 424–430.

308. Мухіна Марина. Галревком і галичани. До питання про місце інтелігенції 
в суспільному житті України 1920–1930 рр. // 1992. – Вип. 1. – С. 383–400.

309. Наулко Всеволод. Листи Любора Нідерле до Михайла Грушевського // 
2006. – Вип. 10–11. – С. 631–639.

310. Наулко Всеволод. Мої зустрічі з Ярославом Дашкевичем // 2012. – Вип. 16–
17. – С. 570–580.

311. П’єх Наталя. Жовківська “фарфурня” за матеріалами касових книг видат-
ків 1749–1752 років та опису 1765 року з доповненням 1769 року // 2012. – 
Вип. 16–17. – С. 374–384.

312. Панькова Світлана, Старков Валерій. Листи Олексія Волянського до Ми-
хайла Грушевського за 1902–1927 роки // 2009. – Вип. 13–14. – С. 555–618.

313. Панькова Світлана. Листи Володимира Леонтовича до Михайла Грушев-
ського // 2012. – Вип. 16–17. – С. 385–431.

314. Потапенко Світлана, Парамонов Андрій. До історії харківських архівів: 
повідомлення 1819 р. про виявлений у дзвіниці Успенського собору “древній ар-
хивъ” // 2016. – Вип. 19–20. – С. 440–447.

315. Пришляк Володимир. З листування Данила Апостола // 2010. – Вип. 15. – 
С. 384–413.

316. Пришляк Володимир. Універсал гетьмана Данила Апостола на Веркіївське 
сотництво Іванові Адасовському 1733 року // 2016. – Вип. 19–20. – С. 431–439.

317. Пріцак Омелян. Один чи два договори Пилипа Орлика з Туреччиною на 
початку другого десятиліття вісімнадцятого століття // 1992. – Вип. 1. – С. 307–320.

318. Пріцак Омелян. Ще раз про союз Богдана Хмельницького з Туреччиною // 
1993. – Вип. 2. – С. 177–192.

319. Ричка Володимир, Горішній П. А. Неопублікована стаття Івана Крип’я-
кевича “Полуднева Україна в часи Богдана Хмельницькогоˮ // 1993. – Вип. 2. – 
С. 280–305.

320. Ричка Bолодимир. Ще одна неопублікована стаття В. О. Пархоменка із 
збірки “Полуднева Україна” // 1999. – Вип. 3–4. – С. 542–549.

321. Рубльов Олександр. Невідомі документи до біографії Л. Д. Дмитерка за 
матеріалами його слідчої справи 1933 р. // 1999. – Вип. 3–4. – С. 550–574.

322. Русина Олена. До питання про земельні володіння Києво-Печерського 
монастиря на Лівобережжі (за актами XVI–XVII ст.) // 1992. – Вип. 1. – С. 300–306.

323. Русина Олена. Грамоти Новгород-Сіверському Спасо-Преображенському 
монастирю (у копіях севського походження) // 1993. – Вип. 2. – С. 138–152.

324. Русина Олена. До історії монастирського господарства на Сіверщині. 
(Випис 1606 р. путивльського Молчинського монастиря) // 1999. – Вип. 3–4. – 
С. 450–457.

325. Русина Олена. Мисаїлове послання Сиксту IV за Синодальним списком // 
2002. – Вип. 7. – С. 281–296.



636

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

326. Садов Андрій. М. С. Грушевський і Комітет Незалежної України за мате-
ріалами родинного фонду Грушевських ( ЦДІАК, ф. 1235) // 2006. – Вип. 10–11. – 
С. 697–724.

327. Сварник Іван. Маловідомі сторінки з історії “золотого вересня” // 1992. – 
Вип. 1. – С. 401–415.

328. Сербин Роман. Документи про вивіз за кордон українського збіжжя під 
час голоду 1921–1923 рр. // 1993. – Вип. 2. – С. 308–313.

329. Смирнов Андрій. Неопублікований декрет митрополита Діонисія (Вале-
динського) від 24 грудня 1941 року // 2007. – Вип. 12. – С. 717–722.

330. Стариков Григорій. Листи Дмитра Багалія до Опанаса Бичкова // 2010. – 
Вип. 15. – С. 434–475.

331. Стариков Григорій. Чернетка виступу Д. I. Багалія на I з’їзді архівних 
працівників РСФРР (14–19 березня 1925 року) // 2012. – Вип. 16–17. – С. 432–437.

332. Стариков Григорій. Реституційні суперечки щодо фондів Кременецького 
ліцею // 2013. – Вип. 18. – С. 640–653.

333. Старков Валерій. Збірка народних ігор і розваг з Чернігівщини кінця 
ХІХ ст. // 2001. – Вип. 5–6. – С. 341–364.

334. Старков Валерій. Листи Митрофана та Уляни Дикаревих до Михайла 
Грушевського // 2006. – Вип. 10–11. – С. 471–514.

335. Старков Валерій. Листи Федора Вовка до Митрофана Дикарева // 2007. – 
Вип. 12. – С. 421–432.

336. Старков Валерій. Листування Федора Вовка та Євгена Чикаленка // 
2010. – Вип. 15. – С. 577–590.

337. Старовойтенко Інна. Листи Василя Доманицького до Миколи Аркаса 
(1907–1908 роки) // 2006. – Вип. 10–11. – С. 515–592.

338. Старовойтенко Інна. Листування Євгена Чикаленка з Олександром Оле-
сем // 2007. – Вип. 12. – С. 534–570.

339. Старовойтенко Інна. Два листи В’ячеслава Липинського до Володимира 
Винниченка (січень 1912 року) // 2009. – Вип. 13–14. – С. 664–677.

340. Стародуб Андрій. Листи єпископа Парфенія (Левицького) до Ореста Ле-
вицького та Єлисея Трегубова як джерело до вивчення історії видання українсько-
го перекладу Євангелія // 2002. – Вип. 7. – С. 356–388.

341. Стародуб Андрій. Невідоме свідчення про поширення українського пере-
кладу Нового Заповіту на території Наддніпрянської України у 80-ті роки ХІХ сто-
ліття // 2004. – Вип. 8–9. – С. 620–628.

342. Стародуб Андрій. Переговори між польським дипломатичним представ-
ництвом у Москві та патріархом Тихоном (Бєллавіним) у справі статусу та юрис-
дикції Православної церкви в Польщі (вересень 1921 – квітень 1922 років) // 
2013. – Вип. 18. – С. 514–546.

343. Стасюк Олександра. Невідомий нарис підпільниці ОУН з Київщини Люд-
мили Фої (М. Перелесник) // 2012. – Вип. 16–17. – С. 531–544.

344. Сухих Лідія. Київський обласний центр дії та причетність до нього 
М. П. Василенка та В. О. Романовського // 2009. – Вип. 13–14. – С. 678–687.

345. Таїрова–Яковлева Тетяна. Листування запорожців з Іваном Мазепою во-
сени 1708 року // 2007. – Вип. 12. – С. 385–388.

346. Туранли Ферхад. Османський документ про дипломатичну діяльність 
гетьмана Петра Дорошенка // 2001. – Вип. 5–6. – С. 334–340.



637

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

347. Туранли Ферхад. Архівний документ султана Ібрагіма про становище коза-
ків та грошову реформу 40-х років XVII століття // 2004. – Вип. 8–9. – С. 477–481.

348. Ульяновський Василь, Абросимова Світлана. Листи Я. П. Новицького до 
Д. І. Яворницького // 1992. – Вип. 1. – С. 352–382.

349. Ульяновський Василь. Незнана рання праця М. С. Грушевського з русис-
тики та джерелознавства // 1993. – Вип. 2. – С. 263–279.

350. Ульяновський Василь, Яковенко Наталя. Родинна хроніка останньої чвер-
ті XVI ст. // 1999. – Вип. 3–4. – С. 406–433.

351. Федорук Ярослав. Відгук Василя Гарасимчука на IX том “Історії Укpaїни-
Pycи” М. Грушевського // 1999. – Вип. 3–4. – С. 534–541.

352. Федорук Ярослав. Два листи архімандрита Данила Афінського i грека 
Федора Дмитрієва до царя Олексія Михайловича у 1656 році // 2009. – Вип. 13–
14. – С. 475–510.

353. Фелонюк Андрій. Два листи Омеляна Пріцака до о. Романа Луканя від 
1941 року // 2009. – Вип. 13–14. – С. 688–694.

354. Черченко Юрій. Документи про терор органів НКВС проти населення за-
хідних областей України // 1993. – Вип. 2. – С. 314–320.

355. Черченко Юрій. Листи Омеляна Сеника до Євгена Коновальця (листо-
пад – грудень 1932 року) // 2006. – Вип. 10–11. – С. 725–732.

356. Черченко Юрій. Листування Олега Ольжича та документи про нього в 
Архіві ОУН у Києві // 2010. – Вип. 15. – С. 627–640.

357. Черченко Юрій. Листування Богдана Кентржинського з Дмитром Доро-
шенком, Борисом Крупницьким, Володимиром Кубійовичем i Володимиром Яне-
вим // 2012. – Вип. 16–17. – С. 545–569.

358. Чухліб Тарас. Документи про фінансування козацьких полків Річчю Пос-
политою та Ватиканом у 80–90-х роках XVII століття // 2002. – Вип. 7. – С. 340–355.

359. Шандра Валентина. Листи П. П. Чубинського з Архангельська до О. I. Кіс-
тяківської (1864–1865) // 1999. – Вип. 3–4. – С. 458–464.

360. Шандра Валентина. Совісний суд в Україні кінця XVIII – першої полови-
ни XIX століття: структура, судові практики та архівні фонди // 2009. – Вип. 13–
14. – С. 532–554.

361. Шандра Валентина. До історії одного адміністративно-територіального 
проекту кінця 1880-х років // 2006. – Вип. 10–11. – С. 458–470.

362. Шандра Валентина. Законодавче врегулювання тексту присяги (початок 
ХVІІІ – середина ХІХ століть): формула присяги // 2007. – Вип. 12. – С. 389–402.

363. Шліхта Ірина. Штрихи до портрета Марії Донцової // 2004. – Вип. 8–9. – 
С. 681–694.

364. Шульга Варвара. Листування Вадима Модзалевського з Михайлом Гру-
шевським у справі видання Щоденника Якова Марковича // 2006. – Вип. 10–11. – 
С. 675–696.

365. Юркова Оксана. “Важно, щоб безумством тремтіла ваша душа...”. (З епіс-
толярної спадщини М. Є. Слабченка) // 1999. – Вип. 3–4. – С. 521–533.

366. Яковенко Наталя. Пародії і жарти в актових книгах Житомира та Луцька 
першої половини XVII ст. // 1993. – Вип. 2. – С. 161–176.

367. Яковлева Тетяна. Документи до історії Гетьманщини у фондах Cанкт-Пе-
тербурзьких архівів // 2004. – Вип. 8–9. – С. 529–543.

368. Яковлева Тетяна. Московські статті гетьмана Івана Мазепи // 2006. – 
Вип. 10–11. – С. 450–457.



638

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

РЕЦЕНЗІЇ, ОГЛЯДИ
369. Абросимова Cвітлана. Дослідник ранньої історії Русі: [Рец. на: Порт-

нов А. Володимир Пархоменко: Дослідник ранньої історії Русі. – Львів: Інститут 
українознавства ім. Крип’якевича НАН України, 2003. – 78 с.] // 2006. – Вип. 10–
11. – С. 793–795.

370. Александрович Володимир. Smąrag Różycka Małgorzata. Ewangeliarz Ław-
ryszewski. – Kraków, 1999. – 158 s. // 2004. – Вип. 8–9. – С. 723–728.

371. Александрович Володимир. Нотатки до ненаписаної книги (Motylewicz 
Jerzy. Społeczeństwo Przemyśla w XVI i XVII wieku. – Rzeszów: Wydawnictwo Uni-
wersytetu Rzeszowskiego, 2005. – 433 s.) // 2009. – Вип. 13–14. – С. 725–744.

372. Алмазов Олександр. Відповідь на рецензію (Маслак В. Нові дослідження 
про гетьмана Івана Самойловича в російській історіографії) // 2016. – Вип. 19–20. – 
С. 539–545.

373. Бачинська Олена. Генеалогія української шляхти: Послужні списки по-
гарської шляхти 1772–1781 рр., “Описание” ніжинської шляхти 1784 р. / Упоряд., 
вступ. ст. І. Ситого. – К.: Темпора, 2008. – 232 с. // 2009. – Вип. 13–14. – С. 710–
715.

374. Білоус Наталія. Капраль Мирон. Національні громади Львова XVI–
XVIII ст. (Соціально-правові взаємини). – Львів: Літературна агенція “Пірамідаˮ, 
2003. – 439 с. // 2004. – Вип. 8–9. – С. 703–712.

375. Білоус Наталія. Na pograniczu kultur, języków i tradycji. Prace ofiarowane 
Profesorowi Doktorowi habilitowanemu Ryszardowi Szczygłowi w sześĉdziesiątą rocz-
nicę urodzin / Pod red. Marka Mądzika, Adama A. Witusika. – Lublin: Wydawnictwo 
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, 2004. – 289 s. // 2006. – Вип. 10–11. – 
С. 806–815.

376. Брехуненко Віктор. Дніпропетровський СНІД (Синдром наукового імуно-
дефіциту) [Дніпропетровськ: Віхи історії / Під ред. А. Г. Болебруха. – Дніпропе-
тровськ: Грані, 2001. – 256 с] // 2002. – Вип. 7. – С. 413–431.

377. Буряк Лариса. Ясь О. Історик і стиль. Визначні постаті українського іс-
торіописання у світлі культурних епох (початок ХІХ – 80-ті роки ХХ ст.): Моно-
графія: У 2 ч. / за ред. В. А. Смолія. – К.: НАН України. Ін-т історії України, 2014 // 
2016. – Вип. 19–20. – С. 546–551.

378. Вальо Марія. Назавжди разом – під одним дахом (Олена Степанiв – Ро-
ман Дашкевич: Спогади, нариси / Упор. Г. Сварник, А. Фелонюк. – Львiв, 2009. – 
638, XLVIII c., iл.) // 2010. – Вип. 15. – С. 670–678.

379. Верба Ігор, Рубльов Олександр. Ульяновський В. Наталія Полонська-
Василенко: штрихи до портрета // 1999. – Вип. 3–4. – С. 604–613.

380. Волошин Юрій. Конфлікти на “планеті Волинь” у XVI–XVIІ століттях: 
[Наталя Старченко. Честь, кров і риторика. Конфлікт у шляхетському середовищі 
Волині (Друга половина XVI–XVII століття). – К.: Laurus, 2014. – 510 с.; іл. По-
кажч. імен с. 481–499] // 2016. – Вип. 19–20. – С. 534–538.

381. Гирич Ігор, Стеценко Марина, Шандра Валентина. Документальні видан-
ня та публікації пам’яток історичної думки України (1985–1990) // 1992. – Вип. 1. – 
С. 442–450.

382. Гирич Ігор. Публікації з історіографічної спадщини (1991 р.) // 1993. – 
Вип. 2. – С. 384–391.



639

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

383. Гирич Ігop. Чи треба тужити за втраченим ім’ям? [Наконечний Євген. 
Украдене ім’я: Чому русини стали українцями. – Львів, 2001. – 400 с.] // 2002. – 
Вип. 7. – С. 432–435.

384. Гирич Ігop. Журба O.I. Становлення української археографії та історіо-
графічний процес другої половини XVIII–XIX ст. – Дніпропетровськ, 2003. – 
314 с. // 2004. – Вип. 8–9. – С. 729–733.

385. Гирич Ігор. Пантелеймон Куліш. Повне зібрання творів. Листи. – К.: Кри-
тика, 2005. – Т. І: 1841–1850 / Упоряд., комент. О. Федорук; підгот. Текстів О. Фе-
дорука, Н. Хохлової; відп. ред. С. Захаркін. – 648 с. // 2006. – Вип. 10–11. – 
С. 799–802.

386. Гирич Ігор. Листи Вячеслава Липинського до Осипа Назарука / Упор. 
М. Дядюк. – Відп. ред. серії “Епістолярій” Л. Головата; НАН України. ЛНБ 
ім. В. Стефаника. – Львів, 2004. – 156 с.; іл. // 2006. – Вип. 10–11. – С. 803–805.

387. Гирич Ігор. Шаповал Ю., Верба І. Михайло Грушевський. – К.: Альтерна-
тиви, 2005. – 352 с.; Новацький Р., Тельвак Вікторія, Тельвак Віталій. Біографічні 
нариси видатних представників європейської культури. Михайло Грушевський 
(1866–1934) // Нариси та монографії, ч. 198. – Ополє: Політехніка Опольська, 
2007. – 375 с. // 2007. – Вип. 12. – С. 774–779.

388. Гирич Ігор. Gancarz Bogdan. “My, szlachta ukraińska...” Zarys źycia i dzia-
łalności Wacława Lipińskiego. 1882–1914. – Kraków: Arcana, 2006. – 330 s. // 2009. – 
Вип. 13–14. – С. 716–719.

389. Гирич Ігор. Купчинська Л. Українські меценати Іванна i Мар’ян Коці: По-
дарована колекція творів мистецтва XVIII–XX століть: Каталог / Львівська націо-
нальна наукова бібліотека України ім. В. Стефаника. Відділення “Палац мистецтв 
імені Тетяни та Омеляна Антоновичів”. – Львів, 2011. – 316 с; 125 кол. іл. // 2012. – 
Вип. 16–17. – С. 667–669.

390. Гирич Ігор. Музичко О. Південна вісь Соборності: націєтворчі процеси в 
Українському Причорномор’ї (кінець ХІХ – перша половина ХХ ст.). – Одеса, 
2015. – 352 с. – // 2016. – Вип. 19–20. – С. 564–570.

391. Гірік Сергій. Конфессии на Гомельщине (20–30-е годы ХХ в.). Документы 
и материалы / Сост. М. Алейникова и др.; под ред. В. П. Пичукова. – Минск: НАРБ, 
2013. // 2016. – Вип. 19–20. – С. 552–555.

392. Глебьонек Марцін. Сфрагістичний щорічник / Національна академія наук 
України, Інститут української археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушев-
ського; Інститут спеціальних історичних дисциплін Музею Шереметьєвих. – К., 
2011. – Вип. I / Ред. О. А. Однороженко. – 456 с. + VIII с. іл. // 2012. – Вип. 16–17. – 
С. 670–684.

393. Гордієнко Дмитро. Cпас на Берестові як писемна пам’ятка [Корнієн-
ко В. В. Корпус графіті церкви Спаса на Берестові (остання третина XI – перша 
третина XVII ст.). – К., 2013. – 304 с.] // 2013. – Вип. 18. – С. 681–692.

394. Ґречило Андрій. Галина Сварник. Архівні та рукописні збірки Наукового 
Товариства ім. Шевченка в Національній бібліотеці у Варшаві: Каталог-інфор-
матор. – Варшава; Львів; Нью-Йорк: Український архів і НТШ, 2005. – 352 с. // 
2006. – Вип. 10–11. – С. 824–826.

395. Дзюба О. М. Вітчизняні стародруки у зібранні Державного музею книги 
і друкарства УРСР. Каталог / Укладач В. М. Гончарук. – К.: Час, 1991. – 55 с. // 
1993. – Вип. 2. – С. 418–419.



640

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

396. Дубровіна Любов. Grimsted Patricia Kennedy. Archives and Manuscripts Re-
positories in the USSR. Ukraine and Moldavia. – Princeton: Princeton University, 
1988. – Book 1: General Bibliography and Institutional Directory. – LІІІ, 1107 p. // 
1993. – Вип. 2. – С. 399–401.

397. Євтух Володимир. Потульницький В. Дипломатія Павла Скоропадського 
(військово-дипломатичні стосунки гетьмана з острівними монархіями у 1926–
1943 роках). – Харків: Акта, 2014. – 312 с. // 2016. – Вип. 19–20. – С. 556–559.

398. Журба Володислав. Jevgenij Pašĉenko. Od Kijeva do Poljica. Tragom 
prastarih migracija. – Zagreb, 2010 // 2012. – Вип. 16–17. – С. 655–658.

399. Заболотна Інна. Спеціальні історичні дисципліни. Довідник: Навчальний 
посібник для студентів вищих навчальних закладів / Редкол.: В. А. Смолій (гол. 
ред.); І. Н. Войцехівська (кер. авт. кол.), В. В. Томазов, М. Ф. Дмитрієнко та ін. – 
К.: Либідь, 2008. – 520 с. // 2009. – Вип. 13–14. – С. 767–769.

400. Заяць Орест. Описи передмість Львова XVI–XVIII століть / НАН Украї-
ни. Інститут української археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушевського. 
Львівське відділення; упоряд. А. Фелонюк. – Львів, 2014. – 752 с. – (Львівські іс-
торичні праці. Джерела. – Вип. 4) // 2016. – Вип. 19–20. – С. 529–533.

401. Іваницька Світлана. Листування Михайла Грушевського: Листування Ми-
хайла Грушевського та Юрія Тищенка / Упоряд. О. Мельник; ред. Л. Винар, І. Ги-
рич. – К.; Нью-Йорк; Париж; Львів; Торонто, 2012. – 640 с. – (Серія: “Епістолярні 
джерела грушевськознавства”. – Т. 6) // 2013. – Вип. 18. – С. 748–761.

402. Калакура Ярослав. Від архівознавства до архівософії // 1999. – Вип. 3–4. – 
С. 666–673.

403. Капраль Мирон. Своєрідність київського маґдебурзького права: нотатки 
на марґінесі нової книги про Київ кінця XV – першої половини XVII століть [Бі-
лоус Н. Київ наприкінці XV – у першій половині XVII століття. Міська влада i са-
моврядування. – К.: Вид. дім “Києво-Могилянська академія”, 2008. – 360 с.] // 
2009. – Вип. 13–14. – С. 697–703.

404. Капраль Мирон. Album civium Leopoliensium. Rejestry przyjęĉ do prawa 
miejskiego we Lwowie, 1388–1783 / Wyd. Andrzej Janeczek. – Poznań; Warszawa, 
2005. – T. I. – LXIII + 450 s.; T. II. – 291 s. – (Edycja elektroniczna, płyta CD) // 2009. – 
Вип. 13–14. – С. 704–709.

405. Капраль Мирон. Подільська шляхта XIV–XVI століть у дослідженні Ві-
талія Михайловського [Михайловський В. Еластична спільнота: Подільська шлях-
та в другій половині XIV – 70-х роках XVI століття. – К.: Темпора, 2012. – 450 с.; 
іл.] // 2013. – Вип. 18. – С. 693–703.

406. Кіку Ірина. Записки Наукового Товариства імені Т. Шевченка. – Львів, 
1991. – Т. ССХХІІ: Праці історично-філософської секції. – 446 с. // 1993. – Вип. 2. – 
С. 404–407.

407. Кіржаєв Сергій. Wynar Bohdan S. Ukraine: A Bibliographic Guide to Eng-
lish-Language Publications. – Englewood, Colorado: Ukrainian Academic Press, A Di-
vision of Libraries Unlimited, Inc., 1990. – 400 p. // 1993. – Вип. 2. – С. 414.

408. Климова Катерина. Нотатки археографа на сторінках Спогадів Павла По-
тоцького // 2009. – Вип. 13–14. – С. 745–766.

409. Ковальчук Володимир. Марчук Ігор. Командир УПА–Північ Дмитро 
Клячківський – “Клим Савур”. – Рівне: Видавець Олег Зень, 2009. – 168 с. // 2009. – 
Вип. 13–14. – С. 774–782.



641

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

410. Ковальчук Володимир. Олексій Данилишин. Повстанськими стежками 
Жидачівщини. Бої, бункери, криївки... – Дрогобич: Коло, 2012. – 514 с. // 2013. – 
Вип. 18. – С. 773–777.

411. Ковальчук Євгенія. Інвентарі Олицького замку ХVІІ–ХVІІІ століть: Збір-
ник документів / Зібр. і підг. до друку В. Александрович. – Луцьк: ПВД “Тверди-
ня”, 2007. – 276 с., іл. – (Серія “Джерела до історії культури і мистецтва”. – Т. 1) // 
2010. – Вип. 15. – С. 643–647.

412. Кононенко Василь. Тарас Чухліб. Відень 1683: Україна-Русь у битві за “зо-
лоте яблуко” Європи. – К.: КЛІО, 2013. – 559 с.; іл. // 2013. – Вип. 18. – С. 718–720.

413. Кот Сергій. Білокінь С. Масовий терор як засіб державного управління в 
СРСР 1917–1941: Джерелознавче дослідження – Том 2. – Дрогобич: Коло, 2013. – 
1066 с. // 2013. – Вип. 18. – С. 766–772.

414. Крикун Микола. Центральный государственный архив древних актов 
СССР: Путеводитель. В 4-х томах. – М., 1991. – Т. 1. – 529 с. // 1993. – Вип. 2. – 
С. 407–409.

415. Крикун Микола. Загоровский В. П. История вхождения Центрального 
Черноземья в состав Российского государства в XVI веке. – Воронеж, 1991. – 
270 с. // 1993. – Вип. 2. – С. 419–424.

416. Кулаковський Петро. Перший том “Українського дипломатарію XVI–
XVIII ст.” // 2001. – Вип. 5–6. – С. 366–370.

417. Кулаковський Петро. Заяць Андрій. Урбанізаційний процес на Волині в 
XVI – першій половині XVII століття. – Львів: Вид-во “Добра справа”, 2003. – 
206 с. – (Серія: Монографії / Інститут історичних досліджень Львівського націо-
нального університету імені Івана Франка) // 2004. – Вип. 8–9. – С. 713–719.

418. Ластовський Валерій. Джерела з історії УАПЦ–УПЦ: нова інформація – 
нові погляди [Преловська І. Джерела з історії Української Автокефальної Право-
славної Церкви (1921–1930) – Української Православної Церкви (1930–1939). – К., 
2013. – 696 с.] // 2013. – Вип. 18. – С. 762–765.

419. Линюк Людмила. Видання Чернігівського історичного музею імені 
В. В. Тарновського 2002 року // 2004. – Вип. 8–9. – С. 763–768.

420. Люта Тетяна. Вавричин М., Дашкевич Я., Кришталович У. Україна на 
стародавніх картах. Кінець XV перша половина XVII ст. – К.: ДНВП “Картогра-
фія”, 2004. – 207 с., 83 репрод. карт. – Серія “Пам’ятки картографії України” (про-
довження серії, започаткованої В. Кордтом у 1899 р.) // 2006. – Вип. 10–11. – 
С. 816–823.

421. Майборода Раїса. Metryka Litewska. Rejestry podymnego Wielkiego Ksił-
stwa Litewskiego. Województwo wilenskie 1690 r. / Oprac. A. Rachuba. – Warszawa: 
PWN, 1989. – 371 s. + mapa. // 1993. – Вип. 2. – С. 414–418.

422. Макарчук Степан. Цивілізаційний підхід до української історії [Україна 
найдавнішого часу – ХVІІІ століття: цивілізаційний контекст пізнання / М. Ф. Юрій, 
Л. М. Алексієвець, Я. С. Калакура, О. А. Удод. – Тернопіль: Астон, 2012. – Кн. 1. – 
700 с.; Україна ХІХ – початку ХХІ ст.: цивілізаційний контекст пізнання / 
М. Ф. Юрій, Л. М. Алексієвець, Я. С. Калакура, О. А. Удод. – Тернопіль: Астон, 
2012. – Кн. 2. – 696 с.] // 2013. – Вип. 18. – С. 778–782.

423. Маслак Володимир. Нові дослідження про гетьмана Івана Самойловича в 
російській історіографії [Алмазов А. С. Политическимй портрет украинского гетма-
на Ивана Самойловича в контексте русско-украинских отношений (1672–1687 гг.). – 



642

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

М., 2012. – 288 c.; Кочегаров К. Русское правительство и семья украинского гетма-
на Ивана Самойловича в 1681–1687 гг. – М., 2012. – 224 c.] // 2013. – Вип. 18. – 
С. 721–726.

424. Маслійчук Володимир. Сагановіч Г. Нарыс гісторыі Беларусі ад стара-
жытнасці да канца XVIII стагоддзя. – Мінск: Энцыклапедыкс, 2001. – 412 с. // 
2004. – Вип. 8–9. – С. 744–754.

425. Маслійчук Володимир. Обговорення: “Архівні ландшафти – історична 
наука в пострадянський час” на сторінках “Jahrbücher für Geschichte Osteuropas” 
(2003. – Vol. 51. – № 1. – S. 35–89) // 2006. – Вип. 10–11. – С. 775–778.

426. Маслійчук Володимир. Острась Е. С. Врожайність зернових культур, 
хлібні ціни та забезпечення населення хлібом в Лівобережній Україні в другій по-
ловині XVIII cт. – Донецьк: Донецький національний університет, 2003. – 80 с. // 
2007. – Вип. 12. – С. 804–809.

427. Миронець Надія, Ясь Олексій. Верига Василь. Визвольні змагання в 
Україні 1914–1923 pp.: У 2-х тт. / Ред. Ю. Сливка, О. Аркуша. – Жовква: Вид-во оо. 
Василіян “Місіонер”, 1998. – T. 1. – 524 с. + іл.; Т. 2. – 502 с. + іл. // 2002. – Вип. 7. – 
С. 473–478.

428. Миронець Надія. Швидько Г. Михайло Комаров i Катеринославщина. – 
Дніпропетровськ: Національний гірничий університет, 2011. – 228 с. // 2012. – 
Вип. 16–17. – С. 659–666.

429. Мицик Юрій. Важлива археографічна публікація (Митрополит Андрей 
Шептицький: Життя i діяльність. Церква i церковна єдність. Документи i матеріа-
ли 1899–1944) // 1999. – Вип. 3–4. – С. 677–679.

430. Мицик о. Юрій. Рецензійний огляд // 2001. – Вип. 5–6. – С. 371–378.
431. Мицик о. Юрій. Шлягер “жовтої” історіографії у Росії [Бушков А. А. Рос-

сия, которой не было. – М.; СПб.; Красноярск, 2001 (2-е изд.). – 608 с; Буш-
ков А. А., Буровский A. M. Россия, которой не было–2. Русская Атлантида. – М.; 
Красноярск, 2001. – 512 с.] // 2002. – Вип. 7. – С. 436–454.

432. Мицик о. Юрій. Рецензійний огляд. [Чабан М. Діячі Січеславської “Про-
світи” (1905–1921). Біобібліографічний словник. – Дніпропегровськ, 2002. – 535 с.; 
Археологія доби українського козацтва XVI–XVIII ст. / Л. I. Виногродська, I. С. Ви-
нокур, Г. А. Козубовський та ін. – К., 1997. – 336 с.; В’ялов П. I., Кривошея В. В. 
Шляхетсько-козацькі роди та їх доля. – К., 1999; Szagala R, Kolanczuk A. Cmentarz 
prawosławny na Woli w Warszawie. Groby ukraińskie. Przewodnik. – Warszawa, 2002. – 
133 s.] // 2004. – Вип. 8–9. – С. 734–743.

433. Мицик о. Юрій. Полное собрание русских летописей. – СПб.: Изд-во 
“Дмитрий Буланин”, 2003. – Т. 40: Густынская летопись. – 202 с. // 2007. – 
Вип. 12. – С. 736–738.

434. Мицик о. Юрій, Тарасенко Інна. Andrzej В. Pernal. Rzeczpospolita Obojga 
Narodуw a Ukraina. Stosunki dyplomatyczne w latach 1648–1659. – Krakуw, 2010. – 
391 s. // 2012. – Вип. 16–17. – С. 608–610.

435. Мицик о. Юрій. Нариси з історії розвідки суб’єктів державотворення на 
теренах України / Під ред. П. Д. Морозова. – К., 2011. – 535 с. // 2012. – Вип. 16–
17. – С. 611–618.

436. Мицик о. Юрій. Нова книга швейцарського професора з історії козацтва: 
[Kappeler A. Die Kosaken. Geschichte und Legenden. – München, 2013. – 127 S.] // 
2013. – Вип. 18. – С. 727–730.



643

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

437. Мицик о. Юрій. Нові дослідження японського славіста // 2013. – Вип. 18. – 
С. 731–734.

438. Мицик о. Юрій, Тарасенко Інна. Листи Юхима Сіцінського до Михайла 
Грушевського: Забагато помилок для маленької книги [Епістолярна спадщина 
Юхима Сіцінського. Листи до Михайла Грушевського (1891–1927 рр.) / Упоряд. 
О. М. Кошель. – К., 2009. – 138 с.] // 2013. – Вип. 18. – С. 735–747.

439. Мухіна Марина. Документальні видання останніх років: археографічні 
здобутки та втрати // 1993. – Вип. 2. – С. 392–398.

440. Непомнящий Андрій. Путешественныя записки Василья Зуева от С. Пе-
тербурга до Херсона в 1781 и 1782 году / В. Ф. Зуев; подг., вступ. ст., комм. 
М. Э. Кавуна; Ин-т укр. археографи и источниковедения им. М. С. Грушевского 
НАН Украины. – Днепропетровск: Герда , 2011. – 420 с.; ил. – (Editio princeps) // 
2010. – Вип. 15. – С. 661–663.

441. Німчук В. В., Боряк Геннадій. Національна архівна спадщина України та 
державний реєстр “Археографічна Україніка”: Архівні документальні ресурси та 
науково-інформаційні системи // 1999. – Вип. 3–4. – С. 661–665.

442. Перкун Віталій. Szymański J. Herbarz rycertwa polskiego z XVI wieku. – 
Warszawa: Wydawnictwo DIG, 2001. – 360 s. // 2004. – Вип. 8–9. – С. 720–722.

443. Петришак Богдана. Білоус Н. Тестаменти киян середини XVI – першої 
половини XVII ст. – К.: Видавничий дім “Простір”, 2011. – 200 с.; іл. // 2012. – 
Вип. 16–17. – С. 605–607.

444. Пиріг Руслан. Доробки зарубіжного грушевськознавства // 1999. – 
Вип. 3–4. – С. 636–649.

445. Пономарьов Віталій. Ігор Гирич. Київ: люди і будинки. – К.: Либідь, 
2016. – 432 с. // 2016. – Вип. 19–20. – С. 560–563.

446. Потапенко Світлана. Історія Нової Січі в особах: [Архів Коша Нової За-
порозької Січі. Корпус документів. 1734–1775. – К., 2008. – Том 5: Реєстр Війська 
Запорозького Низового 1756 року / Упор. Л. З. Гісцова (ст. упор.), Л. Я. Демченко, 
Т. Л. Кузик, Л. М. Муравцева. – 528 с; Петро Калнишевський та його доба: Збірник 
документів та матеріалів / Упор. В. В. Грибовський (гол. упор.), В. I. Мільчев, 
I. Л. Синяк. – К., 2009. – 432 с.; Військовий писар Андрій Семенович Товстик: 
Збірник документів / Упор. I. Л. Синяк. – К., 2010. – 148 с.] // 2012. – Вип. 16–17. – 
С. 619–633.

447. Потульницький Володимир. Українська антропологія як наука [Наулко В. 
Пошуки. Роздуми. Студії. – К.: Український письменник, 2013. – 392 с.] // 2013. – 
Вип. 18. – С. 704–717.

448. Преловська Ірина. Олександр Ігнатуша. Інституційний розкол православ-
ної церкви в Україні: генеза і характер (ХІХ ст. – 30-ті рр. ХХ ст) – Запоріжжя: По-
лиграф, 2004. – 440 с. // 2006. – Вип. 10–11. – С. 827–831.

449. Пришляк Володимир. Генеральне слідство про маєтності Полтавського 
полку 1729–1730 / Упоряд. І. Бутич. – Полтава: Вид-во “Полтава”, 2007. – 176 с. // 
2010. – Вип. 15. – С. 648–655.

450. Прокопчук Андрій. Міттенвальд, 1946–1951: З нагоди п’ятдесятиліття 
таборів українських біженців у Міттенвальді, Німеччина / Упор. Т. Рогатинська, 
Б. Карпенко; Ред. кол. П. Рогатинський та ін. Товариство колишніх мешканців та-
борів українських біженців у Міттенвальді. – Воррен, Мічіган, 2001. – 753 с. // 
2004. – Вип. 8–9. – С. 759–762.



644

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

451. Рубльов Олександр. Записки Наукового Товариства імені Т. Шевченка. – 
Львів, 1990. – Т. ССХХІ: Праці філологічної секції. – 380 с. // 1993. – Вип. 2. – 
С. 401–404.

452. Русина Олена. Hartley J. M. Guide to Documents and Manuscripts in the 
United Kingdom Relating to Russia and the Soviet Union. – London, 1987. – XXIII. – 
526 p. // 1993. – Вип. 2. – С. 412.

453. Русина Олена. A Guide to Scholarly Resources on the Russian Empire and 
the Soviet Union in the New York Metropolitan Area. – New York, 1990. – XXII. – 
312 p. // 1993. – Вип. 2. – С. 412–413.

454. Русина Oлена. Українська Дмитріада // 1999. – Вип. 3–4. – С. 674–676.
455. Русина Олена. Купчинський О. Акти та документи Галицько-Волинського 

князівства ХІІІ – першої половини XIV століть: Дослідження. Тексти. – Львів, 
2004. – 1286 с. // 2006. – Вип. 10–11. – С. 790–792.

456. Саєнко Валентина, Генова Євгенія. Чикаленко Є., Ніковський А. Листу-
вання. 1908–1921 роки / Упор. Н. Миронець, Ю. Середенко, I. Старовойтенко; вступ. 
ст. Ю. Середенко, I. Старовойтенко. – К.: Темпора, 2010. – 448 с. // 2012. – Вип. 16–
17. – С. 650–654.

457. Сварник Галина. Листування Михайла Грушевського: Видавничі позити-
ви і негативи // 2006. – Вип. 10–11. – С. 779–789.

458. Сварник Іван. Centralne Państwowe Archiwum Historyczne Ukrainy we 
Lwowie. Przewodnik po zasobie archiwalnym. – Warszawa, 2005 // 2007. – Вип. 12. – 
С. 792–799.

459. Скочиляс Ірина. Андрій Ґречило. Герби та прапори міст і сіл України. – 
Львів: Друкарські куншти, 2004. – Ч. 1. – 120+ХLIV с. // 2006. – Вип. 10–11. – 
С. 796–798.

460. Стариков Григорій. Дрогобицький краєзнавчий збірник / Ред. кол. Л. Ти-
мошенко (голов. ред.), Л. Винар, Л. Войнович, Я. Ісаєвич та ін. – Дрогобич: Коло, 
2009. – Вип. ХІІІ. – 412 с. // 2010. – Вип. 15. – С. 664–669.

461. Тельвак Віталій. Рукописи, документи і матеріали Михайла Грушевського 
у фондах Центрального державного історичного архіву України у Львові. Каталог / 
Упор. О. Мартиненко; ред. Г. Сварник. – Львів, 2005. – 219 с. // 2009. – Вип. 13–
14. – С. 720–724.

462. Тельвак Віталій. Јukasz Adamski. Nacjonalista postępowy. Mychajło Hru-
szewski i jego poglądy na Polskę i Polaków. – Warszawa: Wydawnictwo Naukowe 
PWN, 2011. – 369 s. // 2012. – Вип. 16–17. – С. 637–649.

463. Тодійчук Ольга. Нове видання копії “Щоденника” Осипа Бодянського 
(Бодянский О. М. Дневник. 1852–1857 / Предисл., подгот. текста, коммен. Т. А. Ме-
довичевой. – М.: Жизнь и мысль, 2006. – 336 с.) // 2007. – Вип. 12. – С. 758–773.

464. Ульяновський Василь. Magna est veritas et praevalebit (З приводу рецензії 
І. В. Верби та О. С. Рубльова) // 1999. – Вип. 3–4. – С. 614–634.

465. Федорук Олесь. Бібліотека Івана Франка: Науковий опис: У 4 т. – К.: 
[Критика], 2010. – Т. 1 / Упорядники Г. Бурлака (наук. керівник), С. Захаркін, Р. Ки-
сельов, З. Крапивка, Н. Лисенко, Т. Маслянчук, Л. Мірошниченко, Л. Чернишенко; 
Переднє слово М. Жулинського; Вступна стаття Я. Мельник. – 622 с. // 2010. – 
Вип. 15. – С. 656–660.

466. Федорук Ярослав. Російська та українська дипломатія у середині XVII сто-
ліття [Русская и украинская дипломатия в Евразии: 50-е годы XVII в. / Под ред. 



645

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

Л. Е. Семеновой, Б. Н. Флори, И. Шварц. – М., 2000. – 224 с.] // 2002. – Вип. 7. – 
С. 455–472.

467. Федорук Ярослав. Велике князівство Литовське у європейській політиці 
другої половини 50-х років XVII століття (Kotljarchuk Andrej. In the Shadows of 
Poland and Russia. The Great Duchy of Lithuania and Sweden in the European Crisis of 
the mid-17th Century. – Södertöns högskola, 2006. – 347 p.) // 2007. – Вип. 12. – 
С. 739–757.

468. Фелонюк Андрій. Ґречило Андрій. Сучасні символи областей України. – 
Київ; Львів: б. в., 2008. – 48 с. + VIII с.; іл. // 2009. – Вип. 13–14. – С. 770–773.

469. Фелонюк Андрій. Долинська Мар’яна. Історична топографія Львова 
ХІV–ХІХ ст. – Львів: Видавництво Національного університету “Львівська полі-
техніка”, 2006. – 356 с. // 2007. – Вип. 12. – С. 725–735.

470. Шандра Валентина. Варшавські Українознавчі записки. – Зошит 1. – Вар-
шава, 1989. – 255 с. // 1993. – Вип. 2. – С. 411.

471. Шандра Валентина. International Bibliography of Directories and Guides to 
Archival Repositories // Archivum. – Műnchen; London; New York; Paris, 1990. – 
Vol. XXXVI. – 195 p. // 1993. – Вип. 2. – С. 413.

472. Шандра Валентина. Баханов К. А., Лыман И. И. Бердянск в дневниках 
титулярного советника В. К. Крыжановского; Крыжановский В. К. Дневники. – За-
порожье: Просвіта, 2002. – 218 с; ил. // 2004. – Вип. 8–9. – С. 755–758.

473. Шевченко Олена. Терентьєва Наталія. Таємне грецьке товариство “Філікі 
Етерія”: Організаційний та політико-ідеологічний центр підготовки грецької рево-
люції 1821–1829 рр. – К.: Інститут історії України НАН України, 2005. – 352 с. // 
2007. – Вип. 12. – С. 800–803.

474. Шевченко Ю. Ю. Собор и время. (По поводу монографии Н. Н. Никитен-
ко “Русь и Византия в монументальном комплексе Софии Киевской”. – Киев, 
1999. – 291 с.) // 1999. – Вип. 3–4. – С. 680–693.

475. Шліхта Наталія. Становище церкви в Радянській державі: Критичний 
огляд окремих англомовних праць // 2002. – Вип. 7. – С. 479–495.

476. Яковенко Наталя. Przegląd Wschodni Historia i współczesność polaków 
na Wschodzie. – Warszawa, 1991. – Rok 1, zeszyt 1. – 219 s. // 1993. – Вип. 2. – 
С. 409–411.

477. Яковенко Наталя. Архив русской истории. Вып. 1 / Редкол.: И. А. Тихо-
нюк, С. Н. Кистерев, Н. А. Кобяк, Е. Е. Лыкова, Г. Г. Тарасова. – М., 1992. – 169 с. // 
1993. – Вип. 2. – С. 424–427.

478. Ясь Олексій. Михайло Грушевський у колі родинного середовища (Куче-
ренко М. О., Панькова С. М., Шевчук Г. В. Я був їх старший син... (Рід Михайла 
Грушевського) / Наук. ред. Л. Винар; відп. за випуск Т. Хоменко. – К.: Вид-во 
“Кий”, 2006. – 662 с.) // 2007. – Вип. 12. – С. 780–784.

479. Ясь Олексій. Історіографія в контексті дисциплінарних традицій та пер-
сональних вимірів (Попова Т. Н. Историография в лицах, проблемах, дисциплинах. 
Из истории Новороссийского университета. К 75-летию исторического факульте-
та. – Одесса: Астропринт, 2007. – 536 с.) // 2007. – Вип. 12. – С. 785–791.

480. Ясь Олексій. Верба I., Жицька Л. Володимир Іконников – дослідник істо-
рії Росії. – Ніжин: Вид-во НДУ ім. Миколи Гоголя, 2011. – 152 с. // 2012. – Вип. 16–
17. – С. 634–636.



646

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

MISCELLANEA
481. Александрович Володимир. Унікальне джерельне свідчення про виконан-

ня олов’яної труни Миколая Сенявського (1636) // 2007. – Вип. 12. – С. 813–816.
482. Александрович Володимир. Ухвала Кам’янецького міського уряду від 

21 травня 1734 року в судовому процесі між братством церкви Святого Миколая та 
малярем Іваном Камінським про завершення комплексу ікон // 2013. – Вип. 18. – 
С. 790–794.

483. Александрович Володимир. “Молдовські трофеї” у церквах Володимир-
ської єпархії наприкінці XVII століття // 2016. – Вип. 19–20. – С. 573–575.

484. Білокінь Сергій. Видання “Споминів” М. Грушевського: історія рукопису 
та видання // 2010. – Вип. 15. – С. 697–713.

485. Білокінь Сергій. Нотатки про публікацію джерел з історії заснування 
Клубу творчої молоді // 2012. – Вип. 16–17. – С. 718–721.

486. Білокінь Сергій. Останні документи Олександра Рибалка (7 грудня 1950 – 
5 січня 2009) // 2012. – Вип. 16–17. – С. 722–724.

487. Білокінь Сергій. Продукція цивільних друкарень XVIII століття як вияв 
“пропащого часу” в історії України // 2013. – Вип. 18. – С. 794–802.

488. Білокінь Сергій. До історії книжки Петра Шелеста “Україно наша Радян-
ська” // 2016. – Вип. 19–20. – С. 593–598.

489. Боряк Геннадій, Тодійчук Ольга. Археографічна комісія та Інститут 
української археографії Академії наук України: хроніка діяльності (1991) // 1993. – 
Вип. 2. – С. 435–436.

490. Боряк Геннадій, Яковенко Наталя, Кеннеді Грімстед Патриція. Мемо-
ріальна археографічна експедиція по Чехо-Словаччині: Слідами культурних цін-
ностей, вивезених з України під час другої світової війни // 1993. – Вип. 2. – 
С. 437–445.

491. Бурлака Галина. Спадщина Марка Вовчка на Кавказі // 2007. – Вип. 12. – 
С. 823–826.

492. Бутич Іван. Спогад про Ореста Мацюка // 2009. – Вип. 13–14. – С. 804–
806.

493. Бутич Марія. З історії підготовки до друку збірника “Кирило-Мефо-
діївське Товариство” у трьох томах (К.: Наукова думка, 1990) // 2004. – Вип. 8–9. – 
С. 796–798.

494. Бутич Марія. Дещо про архів Івана Бутича // 2009. – Вип. 13–14. – С. 801–
804.

495. Гордієнко Дмитро. До біографії М. В. Левченка: лист до С. М. Насонова 
від 25 серпня 1918 року // 2007. – Вип. 12. – С. 833–835.

496. Гошко Тетяна. До історії зв’язків галицьких дослідників з ВУАН у 
1920-х роках // 2006. – Вип. 10–11. – С. 849–852.

497. Дудко Віктор. Ще про авторство “Краткого географического обозрения 
края, населенного южнорусским (украинским или малорусским) народом” (1861): 
Атрибуційні аргументи // 2002. – Вип. 7. – С. 499–501.

498. Дудко Віктор. Читаючи листи Леоніда Глібова до Олександра Конисько-
го. Нотатки коментатора // 2004. – Вип. 8–9. – С. 775–780.

499. Дудко Віктор. Дві нотатки про Павла Грабовського // 2006. – Вип. 10–11. – 
С. 839–844.



647

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

500. Дудко Віктор. Твори Михайла Коцюбинського у російських перекладах 
1900-х років: джерелознавчі уваги // 2007. – Вип. 12. – С. 818–823.

501. Дудко Віктор. Три шевченкознавчі нотатки // 2009. – Вип. 13–14. – 
С. 790–797.

502. Дудко Віктор. До історії публікації дарчих написів Тараса Шевченка на 
примірниках “Кобзаря” 1860 року // 2010. – Вип. 15. – С. 681–687.

503. Дудко Віктор. До вивчення сибірського періоду біографії i творчості Пав-
ла Грабовського // 2012. – Вип. 16–17. – С. 701–712.

504. Єдлінська Уляна. “На пам’ять про багато, багато років…ˮ: спогади про 
Ярослава Дашкевича // 2016. – Вип. 19–20. – С. 598–603.

505. Жуковський Аркадій. Українська бібліотека імені Симона Петлюри в Па-
рижі // 1992. – Вип. 1. – С. 439–441.

506. Захаркін Степан. Про походження одного рукопису Юзефа Іґнація Кра-
шевського у київському зібранні: Переклад “Божественної комедії’ Данте // 2002. – 
Вип. 7. – С. 501–504.

507. Капраль Мирон. Сватання “по-львівськи” у XVII столітті // 2009. – 
Вип. 13–14. – С. 785–788.

508. Кисельов Роман. Вірш Івана Величковського в почаївському молитвосло-
ві 1755 року // 2004. – Вип. 8–9. – С. 774.

509. Клименко Неля. Епізод із педагогічної діяльності Івана Крип’якевича в 
польській XІІ гімназії ім. Щепановського в 1928 році // 2007. – Вип. 12. – 
С. 835–838.

510. Ковальчук Володимир. Загадкові “Мамай” і “Чупринко” (як незнання 
псевдонімів Романа Шухевича і Миколи Козака завадило розширенню джерельної 
бази ОУН і УПА) // 2010. – Вип. 15. – С. 688–692.

511. Ковальчук Володимир. Документування шлюбів в ОУН і УПА // 2010. – 
Вип. 15. – С. 692–697.

512. Колпакова Валентина. Чи відбулась рецензія? // 2010. – Вип. 15. – 
С. 714–715.

513. Крип’якевич Леся. Спомини про Архів Івана Крип’якевича у 1960-х – 
1970-х роках // 2012. – Вип. 16–17. – С. 715–718.

514. Кураєв Олексій. Українське питання у пресі центральних держав від по-
чатку Першої світової війни до “літнього наступу” 1915 року // 2006. – Вип. 10–
11. – С. 844–848.

515. Кучеренко Микола. Будинок Кістяківських у Боярці // 2006. – Вип. 10–
11. – С. 856–860.

516. Ленченко Володимир. Коментар про події 1654 року на плані Переяслава 
1794 року // 2004. – Вип. 8–9. – С. 772–774.

517. Маслійчук Володимир. Два жіночі приватні листи кінця XVIII століття 
(Ще раз про освіченість жінки) // 2016. – Вип. 19–20. – С. 575–579.

518. Мельник Ольга. Іллінська парафія УАПЦ: історія навколо однієї світли-
ни // 2004. – Вип. 8–9. – С. 786–791.

519. Михайловський Віталій. Джерельні згадки про Проскурів у XV столітті // 
2004. – Вип. 8–9. – С. 771–772.

520. Мицик о. Юрій. Виправлення поміченої помилки // 2002. – Вип. 7. – 
С. 508–509.



648

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

521. Мицик о. Юрій, Тарасенко Інна. Документ ХVІ століття до історії поділь-
ської шляхти (Волковинські) // 2013. – Вип. 18. – С. 785–786.

522. Мільчев Володимир. Запорожці-засланці на Прісногорьківській укріпле-
ній лінії в Сибіру 1770 року // 2006. – Вип. 10–11. – С. 835–839.

523. Мовчан Іван, Гончар Володимир, Ієвлев Михайло. Археологічні відкрит-
тя у Києві 2002 року // 2002. – Вип. 7. – С. 504–506.

524. Несіна Олена. Український дослідний і документаційний центр у Нью-
Йорку // 1992. – Вип. 1. – С. 437–438.

525. Панькова Світлана. Літні вакації Михайла Грушевського у Криворівні // 
2007. – Вип. 12. – С. 826–833.

526. Панькова Світлана. Ще один крок до з’ясування обставин смерті Михай-
ла Грушевського // 2013. – Вип. 18. – С. 807–811.

527. Перкун Віталій. Опис регламенту печаток греко-католицьких монастирів 
на Правобережжі в кінці XVIII століття // 2007. – Вип. 12. – С. 816–818.

528. Перкун Віталій. Документ 1796 року про виготовлення печаток у Брац-
лавському намісництві // 2009. – Вип. 13–14. – С. 788–789.

529. Пилипчук Ростислав. Атрибуція авторства статей про Миколу Ковалев-
ського в “Літературно-науковому вістнику” у 1909 році // 2013. – Вип. 18. – 
С. 804–807.

530. Преловська Ірина. До питання про благодійну діяльність Української Ав-
токефальної Православної Церкви серед в’язнів київських тюрем у 1920-х роках // 
2004. – Вип. 8–9. – С. 783–786.

531. Преловська Ірина. Два документи про рятування Свято–Микільського со-
бору на Печерську у 1927 році // 2006. – Вип. 10–11. – С. 852–855.

532. Пришляк Володимир. Записна книга Лубенського полку 1730 року // 
2012. – Вип. 16–17. – С. 694–700.

533. Пришляк Володимир. Справи про Данила Апостола у фондах Російсь-
кого державного історичного архіву в Санкт-Петербурзі // 2013. – Вип. 18. – 
С. 786–790.

534. Рубльов Олександр. Повертаючись до надрукованого // 1993. – Вип. 2. – 
С. 428–434.

535. Стариков Григорій. Два листи Дмитра Іловайського з “Автобіографії” 
Дмитра Багалія // 2012. – Вип. 16–17. – С. 713–714.

536. Старков Валерій. До листування Федора Вовка з Митрофаном Дикаре-
вим // 2004. – Вип. 8–9. – С. 780–783.

537. Старков Валерій. Ігри Холмщини та Підляшшя: хто вперше опублікував 
збірку Якова Сєнчика? // 2013. – Вип. 18. – С. 802–804.

538. Таранець Сергій. Історико–археографічні та етнографічні експедиції 
по старообрядських поселеннях України 1998–2003 років // 2004. – Вип. 8–9. – 
С. 792–796.

539. Тельвак Віталій. Рецензія Ніколає Йорґи на “Geschichte des ukrainischen 
(ruthenischen) Volkes” Михайла Грушевського // 2007. – Вип. 12. – С. 840–844.

540. Федорук Олесь. Сигнальний примірник “Повести об украинском народе” 
Куліша // 2007. – Вип. 12. – С. 838–839.

541. Федорук Ярослав. Писемне джерело 1651 року про поховальний обряд 
українського козацтва // 2012. – Вип. 16–17. – С. 687–693.



649

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

542. Федорук Ярослав. Ще про реабілітацію Сергія Шамрая // 2013. – 
Вип. 18. – С. 814–818.

543. Загублена стаття Василя Дубровського “Богдан Хмельницький і Туреччи-
на: (З приводу статей проф. Яна Рипки)” (Ярослав Федорук) // 2016. – Вип. 19–
20. – С. 582–593.

544. Черченко Юрій. Доповнення до листів Богдана Кентржинського до Воло-
димира Янева та Бориса Крупницького // 2013. – Вип. 18. – С. 812–814.

545. Черченко Юрій. Маловідомий факт з біографії Олени Теліги // 2016. – 
Вип. 19–20. – С. 580–582.

546. Шелест Юлій. Картотека українських прізвищ // 2002. – Вип. 7. – 
С. 506–508.

547. Шелест Юлій. Невмирущий арабажин, або Два щоденника Олександра 
Кістяківського в одному? // 2009. – Вип. 13–14. – С. 797–801.

НЕКРОЛОГИ
548. Абросимова Світлана Вікторівна (1953–2011) (Ганна Швидько) // 2012. – 

Вип. 16–17. – С. 734–754.
549. Антонович Марко Дмитрович (1916–2005) (Іван Глизь, Валентина Шан-

дра) // 2006. – Вип. 10–11. – С. 863–866.
550. Баньоніс Егідіюс (1948–1993) [б/п] // 1993. – Вип. 2. – С. 460–461.
551. Біскупський Ромуальд (1935–2008) (Володимир Александрович) // 2009. – 

Вип. 13–14. – С. 808–809.
552. Бойко Анатолій Васильович (1960–2010) (Віктор Брехуненко) // 2010. – 

Вип. 15. – С. 753–762.
553. Бутич Іван Лукич (1919–2007) (Ігор Гирич) // 2007. – Вип. 12. – С. 850–

854.
554. Бутич Марія Іванівна (1930–2013) (Тетяна Себта) // 2013. – Вип. 18. – 

С. 834–837.
555. Вавричин Марія Григорівна (1935–2010) (Надія Халак) // 2010. – 

Вип. 15. – С. 763–770.
556. Вуйцик Володимир Степанович (1934–2002) (Володимир Александро-

вич) // 2002. – Вип. 7. – С. 516–518.
557. Ґерета Ігор Петрович (1938–2002) (Олег Гаврилюк) // 2002. – Вип. 7. – 

С. 518–519.
558. Грабовецький Володимир Васильович (Петро Арсенич, Андрій Королько, 

Лілія Шологон) // 2016. – Вип. 19–20. – С. 611–618.
559. Дашкевич Ярослав Романович (1926–2010) (Сергій Білокінь, Ігор Скочи-

ляс) // 2010. – Вип. 15. – С. 723–740.
560. Дзира Ярослав Іванович (1931–2009) (Сергій Білокінь, Марія Дмитрієн-

ко) // 2009. – Вип. 13–14. – С. 824–832.
561. Долинський Олександр Васильович (1924–2003) (Тетяна Себта) // 2004. – 

Вип. 8–9. – С. 799–801.
562. Дудко Віктор Іванович (Ніна Бернадська) // 2016. – Вип. 19–20. – 

С. 607–611.
563. Жур Петро Володимирович (1914–2002) (Микола Павлюк) // 2002. – 

Вип. 7. – С. 519–520.



650

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

564. Забочень Михайло Степанович (1925–2002) (Олесь Федорук) // 2002. – 
Вип. 7. – С. 520–521.

565. Ісаєвич Ярослав Дмитрович (1936–2010) (Володимир Пришляк) // 2010. – 
Вип. 15. – С. 740–753.

566. Киричук Юрій Анатолійович (1956–2002) (Михайло Кріль) // 2006. – 
Вип. 10–11. – С. 860–863.

567. Ковальський Микола Павлович (1929–2006) (о. Юрій Мицик) // 2006. – 
Вип. 10–11. – С. 875–878.

568. Коць Мар’ян–Павло Васильович (1922–2011) (Лариса Купчинська) // 
2012. – Вип. 16–17. – С. 726–734.

569. Кривошея Володимир Володимирович (Сергій Лепявко, Євген Луняк) // 
2016. – Вип. 19–20. – С. 603–607.

570. Курас Григорій Михайлович (1957–2008) (Олесь Федорук) // 2009. – 
Вип. 13–14. – С. 807–808.

571. Курас Іван Федорович (1939–2005) (Ярослав Калакура, Май Панчук) // 
2006. – Вип. 10–11. – С. 866–870.

572. Літаврін Геннадій Григорович (1925–2009) (Дмитро Гордієнко) // 2010. – 
Вип. 15. – С. 720–723.

573. Мороз Мирослав Олександрович (1923–2006) (Стефанія Гвоздевич) // 
2006. – Вип. 10–11. – С. 873–875.

574. Нічик Валерія Михайлівна (1928–2002) (Володимир Білодід) // 2002. – 
Вип. 7. – С. 522–523.

575. Пам’яті Ореста Ярославовича Мацюка (Іван Сварник) // 1999. – 
Вип. 3–4. – С. 742–745.

576. Пінчук Юрій Анатолійович (1937–2012) (Олексій Ясь) // 2013. – Вип. 18. – 
С. 828–834.

577. Плав’юк Микола Васильвич (1927–2012) (Юрій Черченко) // 2012. – 
Вип. 16–17. – С. 758–761.

578. Полотнюк Ярема Євгенович (1935–2012) (Валерій Рибалкін) // 2013. – 
Вип. 18. – С. 819–828.

579. Пріцак Омелян Йосипович (1919–2006) (Ігор Гирич) // 2007. – Вип. 12. – 
С. 845–848.

580. Рибалко Олександр Леонідович (1950–2009) (Ігор Гирич) // 2009. – 
Вип. 13–14. – С. 810–811.

581. Романів Олег Миколайович (1928–2005) (Олег Антонович) // 2006. – 
Вип. 10–11. – С. 871–873.

582. Ротач Петро Петрович (1925–2007) (Віктор Дудко) // 2007. – Вип. 12. – 
С. 854–857.

583. Телегін Дмитро Якович (1919–2011) (Леонід Залізняк) // 2012. – Вип. 16–
17. – С. 724–726.

584. Тронько Петро Тимофійович (1915–2011) (Анатолій Ситник) // 2012. – 
Вип. 16–17. – С. 754–757.

585. Фізер Іван Михайлович (1925–2007) (Тамара Скрипка) // 2007. – Вип. 12. – 
С. 848–850.

586. Шевченко Ігор (1922–2009) (Дмитро Гордієнко) // 2010. – Вип. 15. – 
С. 715–720.



651

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

587. Шелест Юлій Володимирович (1937–2009) (Ігор Гирич, Ніна Грицайло) // 
2009. – Вип. 13–14. – С. 811–824.

588. Яцюк Володимир Макарович (1946–2012) (Олесь Федорук) // 2012. – 
Вип. 16–17. – С. 761–765.

ХРОНІКА
589. Боряк Геннадій, Тодійчук Ольга. Хроніка діяльності Археографічної ко-

місії та Інституту української археографії АН України. 1987–1990 рр. // 1992. – 
Вип. 1. – С. 454–456.

590. Боряк Геннадій, Маврін Олександр. Археографічна комісія та Інститут ук-
раїнської археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушевського НАН України: Хро-
ніка діяльності Археографічної комісії та Інституту української археографії та дже-
релознавства ім. М. С. Грушевського. 1992–1998 // 1999. – Вип. 3–4. – С. 694–711.

591. Захаркін Степан. Ювілейна виставка до 75-річчя Інституту літератури 
ім. Т. Шевченка НАН України // 2002. – Вип. 7. – С. 511–512.

592. Павлова Віра. Вечір пам’яті i виставка “Михайло Брайчевський (1924–
2001) – історик, археолог, романтик” // 2002. – Вип. 7. – С. 515–516.

593. Радзивіл Олена. 150-річний ювілей київського архіву // 2002. – Вип. 7. – 
С. 510–511.

594. Савчук Юрій. Виставка “Гетьманські клейноди та особисті речі Богдана 
Хмельницького” // 2002. – Вип. 7. – С. 513–515.

595. Шульга Варвара. Презентація I тому “Творів” М. Грушевського у 50-ти то-
мах // 2002. – Вип. 7. – С. 509–510.

БІБЛІОГРАФІЯ
596. Ананьєва Тетяна, Тодійчук Ольга. Історично-географічний збірник. 1927–

1931: Бібліографічний покажчик // 1993. – Вип. 2. – С. 376–383.
597. Видання Археографічної комісії АН України та інших інституцій за її 

участю 1989–1991 рр. // 1992. – Вип. 1. – С. 451–453.
598. Видання Археографічної комісії та Інституту української археографії 

НАН України та інших інституцій за їхньою участю, 1988–1992 рр. // 1993. – 
Вип. 2. – С. 446–450.

599. Видання Археографічної комісії й Інституту української археографії та 
джерелознавства ім. М. С. Грушевського НАН України 1988–1998 // 1999. – 
Вип. 3–4. – С. 714–741.

600. Гирич Ігор. Публікації С.О. Єфремова в газеті “Нова Рада”, 1917–1919 рр. 
(За архівним примірником з бібліотеки літературознавця) // 1993. – Вип. 2. – 
С. 336–375.

601. Забіяка Іван. Василь Горленко i “Киевская старина” // 1999. – Вип. 3–4. – 
С. 650–660.

602. Майборода Раїса, Шандра Валентина. Покажчики змісту архівознавчих 
та археографічних видань // 1992. – Вип. 1. – С. 418–436.

603. Панькова Світлана, Шевчук Галина. “За сто літ”: Покажчик змісту // 
2006. – Вип. 10–11. – С. 240–287.

604. Серії видавничої програми Археографічної комісії й Інституту україн-
ської археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушевського НАН України 1988–
1998 // 1999. – Вип. 3–4. – С. 712–713.



652

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

З ВИСТУПІВ НА І КОНГРЕСІ
МІЖНАРОДНОЇ АСОЦІАЦІЇ УКРАЇНІСТІВ

605. Антонович Марко. Спомини Ип. Мйодушевського про Володимира Ан-
тоновича і Тадея Рильського // 1992. – Вип. 1. – С. 278–284.

606. Боцюрків Богдан. Проблеми досліджень історії релігії та церкви в Україні 
у міжвоєнний період: джерела та їх опрацювання // 1992. – Вип. 1. – С. 285–294.

607. Ковальський Микола. Актуальні проблеми джерелознавства історії Украї-
ни XVI–XVII ст. // 1992. – Вип. 1. – С. 261–273.

608. Ойтозі Естер (Угорщина). Доля українських стародруків у Східній та 
Північно-Східній Угорщині // 1992. – Вип. 1. – С. 295–297.

609. Швидько Ганна. Джерела з історії Гетьманщини // 1992. – Вип. 1. – 
С. 274–277.

ЮВІЛЕЙНІ ПУБЛІКАЦІЇ
610. Бурім Дмитро, Маврін Олександр. Павлові Степановичу Соханю – 80 // 

2006. – Вип. 10–11. – С. 7–13.
611. Маврін Олександр, Брехуненко Віктор. Небуденний ювілей // 2001. – 

Вип. 5–6. – С. 11–14.
612. Мицик Юрій. Микола Ковальський. (До 70-річчя з дня народження) // 

1999. – Вип. 3–4. – С. 6–14.
613. Наулко Всеволод. До 80-річчя професора Аркадія Жуковського // 2002. – 

Вип. 7. – С. 7–10.

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ1

1 Цифри відповідають порядковим номерам в тематичному покажчику.

Бобятинський Конрад 4
Бовуа Даніель 110
Бойко Анатолій 111
Бондар Наталія 5
Боряк Геннадій 441, 489, 490, 589, 590
Боряк О. О. 6
Боцюрків Богдан 112, 606
Брехуненко Віктор 7, 238, 376, 552, 611
Бульвінський Андрій 8
Бурім Дмитро 239, 240, 241, 242, 610
Бурлака Галина 113, 491
Буряк Лариса 377
Бутич Іван 9, 10, 492
Бутич Марія 493, 494
Вальо Марія 378
Векленко Віктор 77
Верба Ігор 243, 379
Вирський Дмитро 244
Вовк Ольга 63
Войцехівська Ірина 11

Абросимова Cвітлана 20, 102, 271, 348, 
369

Ададуров Вадим 103
Александрович Володимир 1, 104, 105, 

106, 232, 233, 234, 235, 370, 371, 
481, 482, 483, 551, 556

Алмазов Олександр 372
Ананьєва Тетяна 596
Антонович Марко 605
Антонович Олег 581
Арсенич Петро 558
Атаманенко Алла 2
Атаманенко Віктор 3, 236
Бачинська Олена 373
Бернадська Ніна 562
Білодід Володимир 574
Білокінь Сергій 76, 107, 108, 237, 484, 

485, 486, 487, 488, 559, 560
Білоус Наталія 374, 375
Біляшівський Богдан 109



653

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

Волошин Юрій 380
Ворончук І. О. 114
Врублевський В. Г. 245
Гаврилюк Олег 557
Ганкевич В. Ю. 115
Гаухман Михайло 246
Гвоздевич Стефанія 573
Генова Євгенія 456
Гийдел Ернест 12
Гирич Ігop 116, 117, 247, 248, 249, 250, 

251, 252, 381, 382, 383, 384, 385, 
386, 387, 388, 389, 390, 553, 579, 
580, 587, 600

Гірік Сергій 118, 391
Гірник о. Олег 13
Глебьонек Марцін 392
Глизь Іван 549
Gmiterek Henryk 101
Гнатенко Jl. A. 119, 253
Головко Юлія 14
Гончар Володимир 523
Гордієнко Дмитро 254, 393, 495, 572, 

586
Горішній П. А. 319
Гошко Тетяна 496
Грабар Наталя 255
Гречило Андрій 78, 79, 394
Грицайло Ніна 587
Гураль Ольга 256, 268
Данильченко О. П. 257, 258
Дашкевич Ярослав 15, 16, 17, 120, 121, 

122
Дзира Іван 123
Дзюба O. M. 259, 395
Дмитрієнко Марія 560
Дубровіна Любов 18, 19, 124, 396
Дудко Віктор 125, 126, 127, 128, 129, 

497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 
582

Дячок Олег 130
Євтух Володимир 397
Єдлінська Уляна 504
Жуковський Аркадій 505
Журба Володислав 398
Журба Олег 20
Забіяка Іван 601
Заболотна Інна 260, 261, 262, 263, 399

Залізняк Леонід 583
Замостяник Ірина 264
Заруба Віктор 243
Заторський о. Назар 265, 266
Захаркін Степан 506, 591
Заяць Орест 400
Зиблікевич Євген 131
Зінченко Світлана 80
Іваницька Світлана 401
Ієвлев Михайло 523
Ільченко І. М. 267
Кoт Cергій 272, 273, 413
Кавунник Валентин 21, 252
Калакура Ярослав 22, 132, 402, 571
Капраль Мирон 23, 133, 134, 403, 404, 

405, 507
Кеннеді Грімстед Патриція 490
Кирієнко Ольга (див. Гураль)
Кисельов Роман 269, 508
Кислий В. М. 135
Кіку Ірина 406
Кіржаев Сергій 24, 25, 26, 248, 270, 407
Клименко Неля 509
Климова Катерина 408
Ковальова Ірина 77
Ковальський Микола 271, 607
Ковальчук Володимир 27, 28, 136, 137, 

138, 139, 409, 410, 510, 511
Ковальчук Євгенія 411
Ковальчук Михайло 140, 141, 142, 143
Когут Зенон 144
Колодзєйчик Даріюш 145
Колпакова Валентина 512
Кононенко Василь 412
Корнієнко В’ячеслав 81, 82, 166, 167
Коровицький Іван 146
Королько Андрій 558
Короткий Віктор 147
Кравченко Володимир 29, 274, 275, 276, 

277, 278, 279, 280
Крикун Микола 148, 281, 282, 414, 415
Крип’якевич Леся 513
Кріль Михайло 566
Круковський Орест 83
Кузик Тетяна 283, 284
Кузьмук Олексій 285
Кулаковський Петро 286, 416, 417



654

БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

Купчинська Лариса 568
Кураєв Олексій 514
Кучеренко Микола 515
Кучерук Олександр 84, 85, 149, 287
Лаптева Людмила 30
Ластовський Валерій 418
Ленченко Володимир 86, 87, 88, 89, 90, 

91, 516
Лепявко Сергій 288, 569
Линюк Людмила 419
Ліпінін С. І. 150
Луняк Євген 569
Люта Тетяна 289, 420
Ляхоцький Володимир 151
Маврін Олександр 590, 610, 611
Майборода Pаїса 152, 421, 602
Макарчук Степан 422
Мальченко Олег 92
Мариновський Юрій 153, 154, 155
Марчук Ігop 31, 156
Маслак Володимир 423
Маслійчук Володимир 157, 158, 159, 

424, 425, 426, 517
Матяш Ірина 32, 160
Мацюк Орест 161
Мельник Ольга 290, 291, 518
Миронець Надія 33, 292, 293, 294, 295, 

296, 297, 427, 428
Михайловський Віталій 162, 519
Мицик о. Юрій 102, 163, 164, 298, 299, 

300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 
307, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 
435, 436, 437, 438, 520, 521, 567, 
612

Мільчев Володимир 34, 522
Мовчан Іван 523
Мухіна Марина 308, 439
Навроцька Анна 165
Нагельський Мирослав 238
Наулко Всеволод 309, 310, 613
Непомнящий Андрій 440
Несіна Олена 524
Нікітенко Надія 166, 167
Німчук В. В. 441
Ойтозі Естер 608
Остапчук Віктор 168

П’єх Наталя 311
Павленко І. А. 35
Павлова Віра 592
Павлюк Микола 563
Пансук Май 571
Панькова Світлана 36, 76, 312, 313, 525, 

526, 603
Папакін Георгій 37
Парамонов Андрій 314
Пасько І. В. 169
Пересунько Тіна 170
Перковський Арнольд 171
Перкун Віталій 442, 527, 528
Пєсчаний Олег 38, 39, 172
Петришак Богдана 443
Пилипчук Ростислав 529
Пилявець Л. Б. 267
Пиріг Руслан 173, 444
Підгорна Наталя 174
Пірко В. О. 40
Плохій Сергій 41, 174
Поліщук Володимир 175, 176, 177
Пономарьов Віталій 445
Портнов Андрій 178
Потапенко Світлана 42, 43, 179, 314, 

446
Потульницький Володимир 180, 181, 

182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 
447

Потульницький Георгій 186
Преловська Ірина 44, 45, 46, 47, 48, 189, 

267, 448, 530, 531
Пришляк Володимир 315, 316, 449, 532, 

533, 565
Пріцак Омелян 317, 318
Прокопчук Андрій 450
Путро О. І. 190
Радзивіл Олена 593
Рибалкін Валерій 578
Ричка Bолодимир 319, 320
Рубльов Олександр 191, 321, 379, 451, 

534
Рукавіцина Є. В. 192
Русина Oлена 193, 322, 323, 324, 325, 

452, 453, 454, 455
Рясная Тамара 166



БІБЛІОГРАФІЯ “УКРАЇНСЬКОГО АРХЕОГРАФІЧНОГО ЩОРІЧНИКА

Савчук Юрій 594
Садов Андрій 326
Саєнко Валентина 456
Сварник Галина 49, 194, 457
Сварник Іван 327, 458, 575
Себта Тетяна 50, 195, 554, 561
Семчинський С. В. 196
Сербин Роман 328
Сидорчук Таїсія 51, 52, 197
Синяк Іван 53, 54, 198
Ситий Ігop 93, 94
Ситник Анатолій 584
Сінкевич Наталія 81
Скочиляс Ігop 55, 56, 95, 199, 559
Скочиляс Ірина 96, 97, 98, 99, 100, 459
Скрипка Тамара 585
Смирнов Андрій 329
Сохань Павло 57
Стариков Григорій 72, 330, 331, 332, 

460, 535
Старков Валерій 58, 59, 200, 201, 312, 

333, 334, 335, 336, 536, 537
Старовойтенко Інна 60, 337, 338, 339
Стародуб Андрій 61, 340, 341, 342
Старченко Наталя 202, 203, 204
Стасюк Олександра 343
Стеценко Марина 381
Сухих Лідія 62, 63, 344
Таїрова–Яковлева Тетяна 345, 367, 368
Таранець Сергій 538
Тарасенко Інна 205, 434, 438, 521
Тельвак Віталій 206, 207, 461, 462, 539
Тимошенко Леонід 208
Ткаченко Ігор 209
Ткачук Віталій 210, 211
Тодійчук Ольга 249, 463, 489, 589, 596
Толочко Олексій 212, 213
Туранли Ферхад 346, 347

Ульяновський Василь 214, 348, 349, 350, 
464

Федорук Олесь 94, 465, 540, 564, 570, 
588

Федорук Ярослав 64, 73, 74, 215, 216, 
217, 218, 219, 351, 352, 466, 467, 
541, 542, 543

Фелонюк Андрій 75, 220, 353, 468, 469
Франчук Є. I. 221
Халак Надія 555
Хмарський Вадим 65, 283
Черкаська Наталія 66, 67, 68, 222
Чернецький Євген 76
Черченко Юрій 69, 70, 223, 242, 354, 

355, 356, 357, 544, 545, 577
Чухліб Тарас 358
Шалабудов Володимир 77
Шамрай М. А. 224
Шандра Валентина 359, 360, 361, 362, 

381, 470, 471, 472, 549, 602
Швидько Ганна 71, 548, 609
Шевченко Олена 473
Шевченко Ю. Ю. 474
Шевчук Галина 603
Шелест Юлій 546, 547
Шендрікова С. П. 115
Шліхта Ірина 363
Шліхта Наталя 475
Шологон Лілія 558
Шульга Варвара 364, 595
Юркова Оксана 365
Яковенко Наталя 490, 350, 366, 476, 

477
Яковлева Тетяна (див. Таїрова-Яковлева)
Яременко Максим 225
Ясь Олексій 226, 227, 228, 229, 427, 478, 

479, 480, 576
Ящук Олександр 230, 231

Бібліографію уклав Григорій Стариков




